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 بررسی ویژه آتش‌‎سوزی 
 8 صفحه   قیمت:2000 تومان     در جنگل گالیکش

23 شعـــــــــــبان 1444 قمـــــــــــری

پنجشنبــــــه  سال نوزدهم 
252586اسفند 1401

سازمان مدیریت پسماند شهرداری‌های استان گلستان در نظر دارد حسب مصوبه 
هیات مدیره موضوع مشارکت در واگذاری مدیریت و راهبری و بهره برداری کامل 
از خطــوط پردازش موجود و اجرای تفکیک زباله های بازیافتی کارخانه کمپوســت 
و تعمیــر و نگهداری کامــل خطوط پردازش و ماشــین آلات جهت تولید بهینه کود 
فاین و تولید کمپوست و عملیات دفن بهداشتی در محل دفن سایت آزادشهر را 
طبق مشخصات و ضوابط اعلام شده وفق قرارداد بمدت دو سال شمسی بصورت 
فراخــوان عمومی بــه مجریان واجد شــرایط واگذار نماید. لذا کلیه مســتندات و 
مراحل برگذاری فراخوان از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهادات مناقصه گران و 
 بازگشــایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir از تاریخ انتشار نوبت اول 1401/12/14 و انتشار نوبت 

دوم مورخ 1401/12/25 انجام خواهد شد .  

آگهی فراخوان عمومی 

حسن ملک - مدیر عامل سازمان 

نوبت دوم 

تحقق یک آرزوی دیرینه درسایه همراهی مسئولان؛

فاز یک بازمهندسی 
و تجهیز دانشکده ها 
وپردیس پزشکی آمل 

افتتاح شد
صفحه 08

آفت‌ انباری در شالی‌کوبی‌های مازندران؟
 بازار برنج استان از مردادماه امسال که برنج جدید وارد بازار شد، همچنان کم رونق است، به طور یقین با تداوم کم رونقی بازار و با رو به گرما رفتن هوا

  برنج‌های موجود در معرض خطر آفات انباری به خصوص شپشک سر خرطومی قرار خواهد گرفت. طبق آمار رسمی سازمان جهاد کشاورزی مازندران
  امسال یک میلیون و ۳۵۰ هزار و ۸۳۹ تنُ شلتوک برنج در ۲۱۵ هزار هکتار اراضی شالیزاری استان تولید شد که ۲۳۶ هزار و ۵۴۹ تنُ شلتوک ارقام پرمحصول

 در ۸۰۱ هزار و ۶۰۳ تنُ شالی ارقام محلی بوده است 

شهردار آمل در نشست خبری با اشاره به مشکل زباله شهرستان و »عمارت«:

»جراحی« نیاز است؛ مُسکّن جواب نمی‌دهد!

صفحه 02
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نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2586 
پنجشـــــــــــنبه
25 اســـــفند 1401 
23شــــــعبان 1444

رییس‌کل دادگســتری گلستان از بررســی ویژه آتش‌سوزی 
جنگل‌های گالیکش خبــرداد و گفت: با توجــه به گزارش‌های 
دریافتی مبنی بر عمدی بودن آتش‌سوزی‌ها، به‌صورت‌ویژه در این 

حوزه ورود می‌کنیم.
حیدر آســیابی در جلســه شــورای حفظ حقوق بیت‌المال اظهارکرد: 
دســتگاه‌های اجرایی متولی و دادستان‌های سراسر استان در کشیک‌های 
نوروزی برای پیشــگیری از دســت‌اندازی به اراضی ملی و صیانت از این 
عرصه‌ها حضور دارند. رییس‌کل دادگســتری گلستان افزود: دادستانی‌ها 
در همه حوزه‌های قضایی در تعطیلات نوروز در دســترس هســتند تا در 
صورت نیاز به اقــدام قضایی، بلافاصله ورود کنند. وی گفت: بخشــی از 
تمرکز گشت‌های نوروزی، بر قاچاق چوب خواهد بود و این زیبنده نیست 
که بخش عمده‌ای از چوب مورد نیاز کارگاه‌های مبل‌سازی دیگر استان‌ها 
از جنگل‌های گلســتان قاچاق شود و باید دستگاه‌های متولی نظارت‌ها در 
این بخش را بیشــتر کنند. آسیابی از توسعه سامانه پنجره واحد زمین در 
استان هم خبر داد و گفت: با راه‌اندازی این سامانه، تخلفات در حوزه تغییر 
کاربری زمین‌ها و ســاخت و سازهای غیرمجاز به صورت هوشمند پایش 
می‌شــود که در نتیجه آن از تخلفات در این حوزه به موقع اطلاع حاصل 
و بلافاصله برخورد می‌شــود. رییس‌کل دادگستری گلستان افزود: از این 
سامانه همچنین در ارائه خدمات در حوزه صدور مجوزها و واگذاری زمین 
برای طرح‌های توسعه‌ای در بخش‌های صنعتی و گردشگری و صنعتی هم 
اســتفاده می‌شود. وی با مثبت ارزیابی کردن اقدامات در حوزه پیشگیری 
از ساخت و سازهای غیرمجاز گفت: در همین یکی دو سال گذشته میزان 
اجرای احکام قلع و قمع و تبصره دو با دو دهه گذشته برابری می‌کند که 
نشان از عزم دادگســتری استان برای مبارزه جدی با زمین‌خواری دارد و 
خوشبختانه امروز در برخی مناطق استان مانند زیارت ساخت و سازهای 
غیرمجاز متوقف شــده است. رییس‌کل دادگستری گلســتان از بررسی 
ویژه آتش‌ســوزی جنگل‌های گالیکش هم خبــر داد و گفت: با توجه به 
گزارش‌های دریافتی مبنی بر عمدی بودن آتش‌سوزی‌ها، به‌صورت ویژه در 

این حوزه ورود می کنیم.

دفتر معاونت اجتماعی فرماندهی مازندران خبر داد:

 معرفی ۲۴ نفر از متخلفان چهارشنبه‌ اخر سال
 به مراجع قضایی 

معاونت فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان مازندران 
اعلام کرد: ۲۴ نفر از متخلفان چهارشنبه‌ســوری دستگیر و به 

مراجع قضایی معرفی شدند.
به گزارش دفتر معاونت اجتماعی فرماندهی مازندران در شب چهارشنبه 
آخر ســال همزمان با برگزاری آیین چهارشنبه‌سوری ۲۴ اخلال‌گر نظم 
عمومی دســتگیر شدند. بنابر این گزارش پیش از این فرماندهی انتظامی 
مازندران نســبت به برخورد قاطع پلیس با هنجارشــکنان در چهارشنبه 
آخر ســال هشدار داده بود و اعلام کرد که با کسانی که بخواهند به بهانه 
برگزاری مراســم چهارشنبه‌ســوری امنیت و آرامش مردم را به مخاطره 
بیاندازند به‌شدت برخورد خواهد شد و ضمن توقیف خودروهای متخلف در 
این راســتا، طی هماهنگی‌های صورت گرفته با مراجع قضایی این افراد تا 
پایان تعطیلات نوروزی در بازداشت پلیس قرار خواهند گرفت. طبق اعلام 
نیروی انتظامی مازندران تا قبل از برگزاری آیین چهارشنبه‌ســوری ۳۵۲ 
هزار عدد ماده محترقه در این اســتان کشف شــد که ۴۰ درصد افزایش 
داشته است، همچنین ۴۲ نفر از عاملان و توزیع کنندگان مواد محترقه که 
با مقاصد سودجویانه و بعضاً ناآگاهی از عواقب این شادی کاذب در استان 
فعالیت می‌کردند نیز دستگیر و به مرجع قضایی معرفی شده بودند . طبق 
آمار رسمی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی مازندران همزمان 

با برگزاری آ‌یین چهارشنبه‌سوری استان ۹۵ نفر مصدوم شدند.

مدیر حوزه‌های علمیه خواهران گلستان: 

یکهزارو 200 طلبه درحوزه‌های علمیه خواهران 
استان تحصیل می‌کنند

مدیر حوزه علمیه خواهران گلستان از آغاز ثبت نام حوزه‌های 
علمیه خواهران از ۲۹ بهمن خبر داد و گفت: هزار و ۲۰۰ طلبه در 

حوزه‌های علمیه خواهران گلستان مشغول تحصیل هستند.
نفســیه حسینی واعظ در نشســت خبری با اصحاب رسانه اظهارکرد: 
ثبت‌نام حوزه‌های علمیه خواهران از ۲۹ بهمن ماه آغاز شده و علاقمندان 
می‌تواند برای تحصیل در مقاطع ســطح دو، سطح سه و تخصصی سطح 

چهار به صورت حضوری و یا اینترنتی ثبت نام کنند.
مدیر حوزه علمیه خواهران گلستان افزود: متقاضیان تا پایان اردیبهشت 
فرصت ثبت نام دارند و آزمون کتبی ســطح دو در ۲۳ تیرماه و سطوح سه 
و چهار در ۱۲ خرداد برگزار می‌شود و برای هر یک از حوزه‌های علمیه ۲۰ 
دانشــجوی جدید پیش ظرفیت پیش‌بینی شده است. حسینی واعظ بیان 
کرد: هزار و ۲۰۰ طلبه خانم در حال تحصیل در سه مقطع هستند و بیش 
از دو هزار و ۳۰۰ نفر فارغ‌التحصیل داریم که تعدادی از دانش‌آموختگان در 
نهادهای دولتی جذب و مَشغول به کار شدند. وی گفت: پراکندگی حوزه‌های 
علمیه را در استان شاهد بوده و در بندرترکمن )همراه با خوابگاه(، گرگان )دو 
مدرســه سطح دو و دو مدرسه سطح سه و چهار(، فاضل‌آباد )مدرسه سطح 
دو(، علی‌آبادکتول )دو مدرســه با ورودی سیکل و دیپلم(، آزادشهر، رامیان 
)مدرسه سعدیه( و غیره حوزه علمیه خواهران وجود دارد. حسینی واعظ با 
اشاره به تلاش دشمن برای هجمه به آموزه‌های دینی با ترفندهای مختلف 
همچون شــعار زن، زندگی، آزادی، ادامه داد: برای رسیدن به کسب زندگی 
اسلامی و جامعه آرمانی و تمدن‌سازی اسلامی به تربیت بانوان علمی و دینی 
محقق نیاز داریم. به گفته وی رشته‌های عمومی، تفسیر علوم قرآنی، کلام، 
فقه و اصول، فقه خانواده و تفســیر تلفیقی از رشــته‌های حوزه‌های عملیه 

خواهران در گلستان است.

فرمانده انتظامی گیلان با اشاره به مصدومیت ۱۳۰ نفر از شهروندان در حوادث چهارشنبه آخر سال از 
دستگیری ۱۷ نفر از برهم‌زنندگان امنیت عمومی در این استان خبر داد.

سردار عزیزاله ملکی از همکاری و همراهی مردم گیلان با پلیس در تأمین امنیت چهارشنبه آخر سال قدردانی کرد 
و گفت: شب گذشته ۱۷ نفر از مخلان نظم و امنیت برای شهروندان گیلانی توسط پلیس دستگیر شدند.

وی ضمن ابراز رضایت از وضعیت امنیتی گیلان در چهارشنبه آخر سال، افزود: امنیت اجتماعی یکی از اصلی‌ترین 
نیازهای جوامع بشــری در توسعه، پیشرفت و سلامت اجتماعی است. سردار ملکی با بیان اینکه نقش شهروندان در 
تثبیت امنیت و تحقق جامعه مردم محور بسیار تأثیرگذار است، ادامه داد: با تدابیر و تمهیدات صورت گرفته توسط 
پلیس و ســایر دستگاه‌های مربوطه چهارشنبه سوری امســال بدون مشکل حاد سپری شد. فرمانده انتظامی گیلان 
با بیان اینکه پلیس از مردم و برای مردم اســت، اضافه کرد: تحت هیچ شــرایط اجازه ایجاد ناامنی و مزاحمت برای 

شهروندان را به افراد مخل نظم و امنیت نمی‌دهد.

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد:

دستگیری ۱۷ نفر از برهم‌زنندگان 
امنیت عمومی در چهارشنبه آخر سال 

رییس‌کل دادگستری گلستان خبرداد:

 بررسی ویژه آتش‌‎سوزی 
در جنگل گالیکش

مدیرکل انتقال خون مازندران با اشــاره به 
کاهش چشمگیر ذخایر خونی در استان گفت: 

۱۴ هزار بیمار خاص در استان وجود دارند.
 عبدالله محمدی ظهر چهارشنبه گفت: افرادی که 
شــرایط اهدای خون را دارند در این روزهای پایانی 
ســال به مراکز انتقال خون استان مراجعه کنند و ما 
را در تأمیــن خون و فرآورده‌های مورد نیاز ۴۷ مرکز 
درمانی و بیماران خاص به ویژه تالاســمی‌های عزیز 

کمک کنند.
مدیرکل انتقال خون اســتان با اشــاره به کاهش 
چشمگیر ذخایر خونی اســتان و همچنین افزایش 
اعمال جراحی و افزایش درخواســت مراکز درمانی، 
از دارندگان همه گروه‌های خونی خواســت با اهدای 
خون در روزهای پایانی سال به جبران کمبود منابع 

خونی کمک کنند.
محمدی فیروزجایی اظهار کرد: به دلیل مشــغله 
مردم در روزهای پایانی ســال برای عید نوروز و ماه 
مبارک رمضان، تعداد مراجعــه به پایگاه‌های انتقال 
خون کاهش یافته اســت، درحالی‌که اعمال جراحی 
در مراکز درمانی با حجم بیشتری در حال انجام است 
و بیماران عزیز تالاســمی قبل از تعطیلات نیازمند 
دریافت خون هســتند. به همین علت ما بیشــتر از 
گذشته نیازمند همراهی و همدلی مردم در امر اهدای 

خون هستیم.
مدیرکل انتقال خون اســتان با اشــاره به تأمین 
نیاز خونی ۴۷ بیمارســتان و مرکز درمانی و حدود 

۱۴ هزار بیمار خاص اســتان ادامــه داد: هم اکنون 
ذخایر خون استان در تمامی گروه‌های خونی کاهش 
چشمگیری یافته و تقاضای ما از هم استانی‌های عزیز 
این است که در ایام باقیمانده سال برای اهدای خون 

به پایگاه‌های انتقال خون مراجعه کنند
وی همچنین به ساعات فعالیت پایگاه‌های انتقال 
خون در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان اشــاره کرد و 
گفت: پذیرش داوطلبان اهــدای خون در ایام نوروز 

به غیر از روزهای یکم، ســوم و سیزدهم فروردین در 
مابقی روزهای تعطیل برقرار خواهد بود.

محمــدی فیروزجایــی خاطر نشــان کــرد: در 
پایگاه‌های انتقال خون ســاری، بابل، آمل، تنکابن، 
بهشهر و قائم‌شهر در روز دوم فروردین صبح از ساعت 
۹ تا ۱۳ و روزهای تعطیل چهارم، یازدهم و دوازدهم 
فروردین حدود یک ســاعت پس از افطار تا ســاعت 
۲۴ نســبت به پذیرش داوطلبان اهدای خون اقدام 

می‌شــود. وی اضافه کرد: پایگاه انتقال خون چالوس 
و مرکز ثابت خونگیری رامســر و نــور روزهای دوم، 
چهارم، یازدهم و دوازدهم فروردین از ساعت ۹ تا ۱۳ 
فعال و آماده پذیرش داوطلبان اهدای خون خواهند 
بود. مدیرکل انتقال خــون مازندران با بیان اینکه ۵ 
پایگاه انتقال خون در شهرســتان‌های ساری، بابل، 
آمل، تنکابن و بهشــهر در روزهای عادی ماه مبارک 
رمضان در دو شــیفت کاری، صبح‌ها از ساعت ۸ تا 
۱۳ و شب‌ها حدود یک ساعت بعد از افطار تا ساعت 
۲۴ آماده خدمت رسانی به اهداکنندگان خون است، 
اظهار کرد: مرکز ثابت خونگیری قائم شــهر شب‌ها 
بعد از افطار تا ساعت ۲۴، پایگاه انتقال خون چالوس 
و مرکز ثابت خونگیری نور و رامســر نیز در روزهای 
عادی ماه مبارک فقط در شیفت صبح از ساعت ۸ تا 
۱۳ و در گلوگاه روزهای شــنبه و چهارشنبه از ۸ تا 
۱۳ فعال خواهند بود. وی تصریح کرد: در شــب‌های 
احیا نیز کلیه پایگاه‌های انتقال خون پس از افطار تا 
ساعت ۲۴ فعال و آماده دریافت خون‌های اهدایی هم 

استانی‌های نوعدوست خواهند بود.
مدیرکل انتقال خون استان مازندران رفع دغدغه 
تأمین خون و فرآورده‌های خونی اســتان را در گرو 
همدلی و همراهی مردم ایثارگر استان به ویژه جوانان 
و اهداکنندگان خــون عنوان کرد و گفت: خون یک 
ماده ارزشــمندی اســت که در علم پزشــکی هنوز 
 هیــچ گونه جایگزینی نــدارد و تنها منبع تأمین آن

 انسان‌ها می‌باشند

مدیرکل اســتاندارد مازنــدران از اجرای 
طرح عیدانه ویژه نظارت بر مراکز خدماتی در 
محورهای هشت گانه خبر داد و گفت: این طرح 
از ۱۵ اسفند تا ۱۵ فروردین در دست اجرا است.

محمــد ملاعلی‌پور بــا اظهار این‌کــه نظارت بر 
خدمات در تعطیلات نوروزی تشدید می‌شود، افزود: 
نظــارت بر خدمات تاکنون بخــش مغفول مانده در 

سازمان بوده است.
وی با بیان اینکــه نظارت‌های ویژه‌ای را بر مراکز 
خدماتی، اقامتی، عرضه شیرینی‌جات، مراکز تفریحی، 
فرودگاه‌ها و غیره خواهیم داشت، افزود: همچنین بر 
روند عرضه محصولاتی نظیر آجیل و خشکبار نظارت 

می‌شود.
وی با عنوان این‌که بسته‌بندی محصولات شیرینی 
و آجیل در استان نظارت می‌شود، گفت: تاکنون ۱۷۷ 
نمونه کالا در اســتان ارزیابی و کنترل شد و در این 
راســتا بیش از ۱۵ هزار مورد کالا توزین شد که ۹۷ 
مورد مشکلی نداشــت. ملاعلی‌پور تصریح کرد: ۸۰ 
مورد از کالاها معادل ۴۵ درصد از ۱۷۷ نمونه دارای 
مشکلاتی بودند و مردود شدند و ۱.۹ درصد نیز دارای 

تخلفّ کم‌فروشی بوده است.
مدیرکل استاندارد مازندران با تاکید براین که اوزان 
محصولات و فرآورده‌های پروئینی پیش بسته‌بندی 

شده به‌طور ویژه بررسی و نظارت می‌شود، گفت: در 
مراکز عرضه نیز ترازوها سنجش و پایش می‌شود.

وی با عنوان این‌کــه پیگیری‌های صورت گرفته 
منجر بــه کاهش کم‌فروشــی در عرضه محصولات 
پیش بســته‌بندی شده می‌شــود، گفت: با توجه به 
کثرت واحدهای تولیدی در استان، روزانه به صورت 
مســتمر نظارت از کالاها و خدمات صورت می‌گیرد. 
ملاعلی‌پور عــدم آگاهی را دلیل بروز برخی تخلفات 
نظیر کم‌فروشی ذکر کرد و افزود: یکی از ظرفیت‌های 
موجود، نظارت بر عرضه خدمات در مراکز مختلف از 

جمله مراکز ورزشی است.

استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  معاون سیاسی، 
مازندران گفت: امســال ۴۵ باند مواد مخدر در 
مازندران منهدم و ۳.۵ تن مواد مخدر کشف شد.

روح الله سلگی در جلسه شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر اســتان بر لزوم به‌کارگیری شیوه‌های 
فرهنگــی برای کاهش تقاضای مصــرف مواد مخدر 

به‌عنوان رویکرد محوری تاکید کرد.
وی گفت: مؤثرترین راهکار در مبارزه با مواد مخدر 
بسترسازی فر هنگی برای کاهش جمعیت مبتلایان 
است. وی شــیوع پدیده اعتیاد مواد افیونی را حربه 
استکباری برای خارج سازی جمعیت فعال کشورمان 
از چرخه خدمت دانست و افزود: باید با فرهنگ سازی 
خطرات روز افزون و اثرات ســوء‌مصرف مواد مخدر 
در جامعه تبیین شود. معاون اســتاندار مازندران با 
اظهار نگرانی از مخاطراتــی که از این ناحیه جوانان 
و نوجوانان را تهدید می‌کند یادآور شد: دستگاه‌های 
فرهنگی باید با تدوین طرح‌های فرهنگی پایدار ارائه 
آموزش‌هــای لازم و ضروری به خانواده‌ها و جمعیت 
هدف را در دســتور کار قرار دهند سلگی همچنین 
از توقیف ۲۰۰ دســتگاه خودرو و ۵ دستگاه ویلای 
متعلق به قاچاقچیان مــواد افیونی در مازندران خبر 
داد و بیان کرد: سال آینده با تشدید اقدامات مقابله 
جویانه در برابر ســوداگران مــرگ طرح‌های ویژه‌ای 
در حــوزه تمرکز بر مناطق آســیب و ســاماندهی 

معتادان متجاهر عملیاتی خواهد شــد. وی با اظهار 
این‌که تنوع مواد مخــدر و گرایش مصرف عمده به 
ســمت نوع صنعتی آن نگران‌کننده است، خواستار 
اجرای طرح‌های پیشگیرانه در این حوزه شد. معاون 
استاندار مازندران با اشاره به اهمیت بازگشت معتادان 
به جامعه، خواستار نقش‌آفرینی بیشتر سازمان‌های 
بهزیستی و آموزش فنی و حرفه‌ای و سیستم بانکی 
در این ارتباط شد و افزود: با همکاری بهزیستی ۱۴ 
کمپ ترک اعتیاد در مازندران راه اندازی شــد. این 
مسئول با تاکید بر لزوم ســاماندهی مناطق آسیب 
در مازندران تأمیــن نیازهای فرهنگی این مناطق را 
ضروری دانســت. وی گفت: دولت با ارائه تسهیلات 
ارزان قیمــت روند راه‌یابی معتاد بهبود یافته به بازار 
کار را تسهیل می‌کند. سلگی اظهار کرد: مازندران در 
زمینه مقابله با مواد مخدر در ردیف اســتان‌های اول 
کشــور قرار دارد. وی خاطر نشان کرد: سال آینده با 
رویکرد فرهنگی طرح‌های عملیاتی در حوزه کاهش 
تقاضای مواد مخدر در مازندران اجرایی خواهد شد. 
معاون اســتاندار مازندران تصریــح کرد: تلاش برای 
ایمن‌ســازی جامعه در برابر پدیده شوم اعتیاد یک 
رســالت عمده و غیر قابل انکار است. در این جلسه 
تنی چنــد از فرمانداران اســتان گزارشــی از روند 
فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده در حوزه مقابله با مواد 

مخدر در شهرستان‌های متبوع ارائه کردند.

شهردارآمل بودجه پیشنهادی این شهرداری 
برای ســال ۱۴۰۲ که در قالب لایحه‌ای تقدیم 
شورای اسلامی این شهر شده را حدود هشت 

هزار و۵۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد.
»علــی داوودی« درآخرین نشســت خبری خود 
درســال ۱۴۰۱ در محل شهرداری آمل، گفت: برابر 
قانون حدود ۶۰ درصد از  بودجه پیشــنهادی برای 
اجرای طرح‌های عمرانی و خدماتی پیش‌بینی شده و 
بقیه نیز صرف امور جاری شهرداری آمل خواهد شد.

وی افزود: روند رسیدگی به بودجه درکمیسیون‌های 
مختلف شورای شهر درحال رسیدگی است و از نظر 
زمان‌بندی تاخیر وجود ندارد و امیدواریم که تا پیش 
از پایان سال بودجه شهرداری به تصویب شورا برسد.

شهردار آمل با اشاره به این‌که بودجه سال ۱۴۰۱ 
شــهرداری هفت هزار و۵۰۰ میلیــارد ریال بوده که 
بخش زیادی ازآن محقق شــده اســت، اضافه کرد: 
تلاش شده تا بودجه واقع‌بینانه و منطقی بسته شود 
و بتوانیم بخشی ازمشکلات حوزه شهری و برنامه‌های 
پیش‌بینی شده شــهرداری درسال آینده در راستای 

ارائه خدمت به مردم عملیاتی شود.
داوودی با اشــاره به اینکه اعلام می‌شــود، ایجاد 
درآمد پایدار، به حالت شــعاری درآمده و در شرایط 
فعلی و افزایش هزینه‌ها برای شــهرداری‌ها درآمدزا 
نیست، گفت: درحال حاضر شــهرداری‌ها هم برای 
جبران کســری بودجه به سمت فروش مازاد املاک 
خود روی آوردنــد، اقدامی که دولت نیز آن را اعلام 

کرده بود.
وی اضافه کرد: البته درشهرداری آمل با مدیریتی 
که دراین بخش داشــتیم با فــروش اموال واملاک 

شهرداری تقریبا مدارا کردیم و به نوعی دراین حوزه 
بهینه‌سازی شده است.

شــهردارآمل همچنین با اشــاره به اینکه بخشی 
ازبودجــه شــهرداری ازمحــل صــدور پروانه‌های 
ســاختمانی تامین می‌شــود، تصریح کرد: متاسفانه 
درســال جاری، شــهرداری آمل با کاهش ۱۳۰هزار 
مترمربعی صدورپروانه ساخت و سازها مواجه بوده که 

متقاضیان با توجه به نوسانات قیمتی کمتر استقبال 
کردند.

داوودی یادآورشــد: با این شــرایط، محقق شدن 
بودجه برای مدیریت شــهرداری کــه درحال حاضر 
پرداخت هزینه‌های جاری شــامل حقوق پرســنل، 
نظافت شهری، حفظ فضای سبز و همچنین اجرای 
پروژه‌های عمرانی واقعا کارســختی بوده، اما خدا را 

شکر می‌کنیم که شرمنده مردم نشدیم.
شــهردارآمل همچنیــن از تلاش‌هــای ویژه این 
شهرداری برای تکمیل هرچه سریعتر راه‌اندازی خط 
پردازش زباله شــهرداری درمحل کارخانه آســفالت 
شــهرداری اشــاره کرد وگفت: کارهــای مربوط به 
تاسیســات خط پردازش زباله تمام شده و شهرداری 
تلاش کرده از جدیدتریــن تجهیزات این بخش که 
هــم بو و فاضلاب آن امکان تصفیه داشــته باشــد، 

به‌کارگیری کرده که مشکلات کمتری داشته باشد.
داوودی، راه‌انــدازی خط پردازش زباله توســط 
شــهرداری آمــل را یک گام درجهــت کاهش زباله 
تولیدی این شــهر به منطقه دفن زباله در »عمارت«  
اعــام کرد و گفــت: برای حل ریشــه‌ای دفن زباله 
درشهرستان آمل باید همه دستگاه‌ها درکنار هم یک 

تصمیم واحدی بگیرند.
وی با قبول اینکه محــل دفن زباله عمارت دیگر 
گنجایش حجم ارســال روزانه زباله را ندارد، تصریح 
کرد: مشکل زباله آمل دیگر با مسکّن حل نمی‌شود، 
باید جراحی شود و متاســفانه درهمین این سال‌ها 
هرکسی آمده یک ادعایی کرده و رفت!  شهردارآمل 
با اشاره به اینکه براساس قانون دولت باید محل دفن 
زباله شهرستان را تعیین و شهرداری براساس همین 
قانون موظف به جمع‌آوری زباله کرده است، تصریح 
کرد: درموضوع مدیریت پسماند شهری درمازندران، 
هرچند مشــکل زمین وجود دارد، اما درشهرســتان 
آمل که زمین مورد نظر پیدا شــده است، یک طرف 
بالاخره باید کوتاه بیاید و انعطاف‌پذیری داشته باشد 
وگرنه داستان بی‌سرانجام مدیریت پسماند همچنان 

بی‌نتیجه ادامه خواهد داشت.

شهردار آمل در نشست خبری با اشاره به مشکل زباله شهرستان و »عمارت«:

»جراحی« نیاز است؛ مسُکّن جواب نمی‌دهد !

مدیرکل سازمان انتقال خون مازندران:

در ایام نوروز و رمضان هم منتظر اهداکنندگان هستیم

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران خبر داد:

انهدام ۴۵ باند و کشف 3 و نیم تنُ مواد مخدر
مدیرکل استاندارد مازندران خبر داد:

اجرای طرح عیدانه نظارت بر مراکز خدماتی



ملاحظاتی درباره ی سازمان های 
فرهنگی شهرداری ها

اخبار

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

فرهنگی آفت‌ انباری در شالی‌کوبی‌های مازندران؟ هــای  ســازمان 
شهرداری ها درشهرهای با رتبه 
ده شهری عنوان سازمان فرهنگی 
می  ورزشــی خوانده  اجتماعی 
شوند.یعنی این ســازمان ها در 
برنامه ریزی سالانه باید پشتیبانی 
امور فرهنگی و ورزشی و اجتماعی 
را به عهده بگیرند.ایجاد فضاهایی 
برنامه  اجرای چنین  متضمن  که 
هایی باشند از وظایف اصلی این 

سازمان هاست.
در تعریــف فرهنگ آمده اســت 
فرهنگ آن چیزی است که مردم با آن زندگی می کنند. فرهنگ ازآنِ مردم 
اســت؛ فرهنگ را مجموعه پیچیده‌ ای از دانش ها؛ باورها؛ هنرها؛ قوانین؛ 
اخلاقیات؛ عادات و هرچه که فرد به عنوان عضوی از جامعه از جامعه خویش 

فرامی‌ گیرد تعریف می‌ کند. 
هر منطقه از هر کشوری می‌ تواند فرهنگی متفاوتی با دیگر مناطق آن 
کشور داشته باشد. فرهنگ به وسیله آموزش به نسل بعدی منتقل می‌ شود؛ 
در حالی که ژنتیک به وسیله وراثت منتقل می‌ شود. فرهنگ، راه مشترک 
زندگی، اندیشه و کنش انسان است. فرهنگ شامل هنر؛ ادبیات؛ علم؛ آفرینش 
ها؛ فلسفه و دین است. شهرداری ها سازمانی مردم نهادند که به نوعی ارگانی 
فرهنگی محسوب می شوند.تقریبا بیشتر امور روزمره جوامع به شهرداری ها 
وابسته است و سازمان های فرهنگی می توانند در اشعار چنین وظایفی در 

یک وضعیت دوطرفه مفید واقع شوند.
از مســایل اجتماعی و اولین نهاد آن خانواده و چالش هایی که به طور 
روزمره احتمال مواجهه با آن را داشته باشند تا پرکردن فراغت و شمولیت 
های سرگرمی اعم از ورزشی تا امور هنری بسترهایی است که سازمان های 
فرهنگی می توانند مفید واقع شوند. ایجاد اماکنی موسوم به سرای محله ها 
بــرای ارتباط و ارایه خدمات می تواند یکی از بهترین راهکارها برای اجرای 
این نوع امور شــهری باشد.برنامه هایی که معمولا با مشارکت مردم و ارائه 

پیشنهادها می تواند پربارتر باشد.
در این اماکن به فراخور تجهیزات و امکانات موجود از کلاس های مشاور 
روانشناسی و تحصیلی تا آموزش رشته های هنری و فنونی که منجر به خود 
اشتغالی بشوند تا اجرای برنامه ها و مسابقات ورزشی می تواند ارائه گردد که 
نظارت کارشناسی متخصص در همه حال راهگشا خواهد بود. این که چقدر 
شهرداری ها در نیل به اهداف سازمان های فرهنگی موفق بوده اند مسئله 
ای قابل بررسی است.کماکان این که شهرداری های بزرگ با توجه به نوع 
درآمد و اعتبارات توانسته اند تا حدودی اهداف غایی سازمان را اجرایی کنند 
اما شهرداری های کوچک تر معمولا اراده کار را در فعالیت های عمرانی به 

کار می گیرند.
دولت ها باید در چگونگی تخصیص و اعتبار  بودجه های مشخص در قالب 
برنامه های تکلیفی از طریق وزارت کشور به همه شهرداری ها به خصوص 
شهرداری های کوچک کمک کنند و گزارش عملکرد سالانه در اجرای برنامه 

ها بخواهند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به آغاز عرضه 
میوه شب عید گفت: مازندران پرتقال شب عید ۱۶ استان کشور را 

تامین کرده است.
حسن عنایتی کلیجی در گفتگوی خبری صدا و سیما شبکه تبرستان با 
موضوع بررسی وضعیت بازار شب عید در مازندران گفت: از ماه‌ها قبل اقدام 
به برنامه ریزی برای اتخاذ تمهیدات لازم در جهت تأمین و توزیع کالاهای 

اساسی شهروندان مازندرانی و مسافران نوروزی کردیم.
وی ادامه داد: پرتقال ۱۶ استان کشور و برنج تمام کشور را از تولیدات این 
استان تأمین کردیم. عنایتی ادامه داد: ذخیره سازی میوه شب عید در استان 
انجام شد و ۵۱ مرکز عرضه در سراسر استان دایر شد و شهروندان می‌توانند 

سیب و پرتقال تنظیم بازار را از این مراکز تأمین کنند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران اظهار کرد: پرتقال با قیمت ۱۲ 
هزار و ۲۰۰ تومان و ســیب به قیمت ۲۸ هزار تومان در مراکز تعیین شده 
تنظیم بازار استان عرضه می‌شود. این مسؤول اضافه کرد: نظارت‌ها در بازار 
باید افزایش پیدا کند و قیمت‌ها بر روی کالا درج شــود و در معرض دید 
شهروندان قرار گیرد تا کنترل و نظارت به درستی انجام شود و در سطح هر 

شهرستان و مکان‌های پرتردد توزیع میوه‌های تنظیم بازار انجام خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: دو هزار تن پرتقال در چند روز اخیر به میادین میوه 
و تره بار پایتخت ارسال خواهد شد و پرتقال استان تهران از مازندران تأمین 
خواهد شــد. عنایتی گفت: امروز ۱۱۵ تن مرغ و گوشت منجمد در استان 

توزیع کردیم و مشکلی در تأمین و توزیع نداریم.

۱۱۰۰ تن گوشت و مرغ در مازندران توزیع شد
 معاون شرکت پشتیبانی امور دام جهاد کشاورزی مازندران از 

توزیع هزار و ۱۰۰ تن گوشت و مرغ ماه جاری در استان خبر داد.
محمــد اکبری در یازدهمین قرارگاه امنیت غذایی اظهار کرد: از ابتدای 
اسفندماه تاکنون ۸۱۳ تن گوشــت مرغ منجمد و ۳۱۳ تن گوشت قرمز 
منجمد در اســتان توزیع شد و همچنان ادامه دارد. وی ادامه داد: مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان‌ها از طریق مباشرین اقدام به خرید گوشت قرمز 
و مرغ کنند تا مردم دچار مشکل نشوند. اکبری تصریح کرد: محدودیت در 
عرضه مرغ و گوشــت وجود ندارد و توزیع این اقلام با قیمت تنظیم بازاری 
موجب کاهش و تعدیل قیمت‌ها در بازار شــده است. سیدمحمد جعفری 
سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران نیز اظهار کرد: توزیع سیب در مراکز عرضه در حال انجام است و با 

قیمت ۲۸ هزار تومان در اختیار مردم قرار می‌گیرد.
وی ادامــه داد: خرما از امروز در اختیار شهرســتان‌ها قرار می‌گیرد و در 
دسترس مردم قرار دارد. سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی 
جهاد کشاورزی مازندران افزود: پرتقال هم به اندازه کافی تأمین شده و در 
حال حمل و توزیع به شهرستان‌ها است و با قیمت ۱۲ هزار و ۲۰۰ تومان در 
اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. جعفری گفت: ۳۳۰ تن سهمیه شکر مرحله 
اول جذب شد و مدیریت‌های جهاد کشاورزی شهرستان‌ها نسبت به خرید 

۶۰۰ تن سهمیه مرحله دوم اقدام کنند.
وی بیان کرد: چندین گروه بازرسی و نظارت در شهرستان‌ها حضور پیدا 

می‌کنند تا بر نحوه توزیع و قیمت کالاهای تنظیم بازاری نظارت کنند.

طبق ادعای اتحادیه شالیکوبی‌داران 
مازندران به طور متوسط هم اکنون در 
هر واحد ۳۵۰ تا ۴۰۰ تن برنج ســفید 
آماده فروش وجود دارد که با توجه به 
گذشت بیش از ۶ ماه، خطر گسترش 
آفت‌های انباری بین هزاران تن برنج، 

تهدیدی جدی است.
طبق اعلام رســمی جهاد کشــاورزی 
مازندران یک‌هــزار واحد شــالیکوبی در 
استان فعال اســت که اگر متوسط در هر 
واحد ۳۰۰ تنُ برنج آماده فروش نگهداری 
شود، یعنی۳۰۰ هزار تنُ، برابر با حدود یک 
سوم تولیدی برنج سال جاری که اکنون در 

معرض خطر آفت انباری قرار گرفته است.
صاحبــان کارخانه‌ها که خــود عمده 
خریداران برنج هستند و واحدهای شالیکوبی 
به عنوان انبار محسوب می‌شود، می‌گویند: 
بازار برنج استان از مردادماه امسال که برنج 
جدید وارد بازار شــد، همچنان کم رونق 
است، به طور یقین با تداوم کم رونقی بازار 
و با رو به گرما رفتن هوا، برنج‌های موجود 
در معرض خطــر آفات انباری به خصوص 

شپشک سر خرطومی قرار خواهد گرفت.
طبق آمــار رســمی ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران امسال یک میلیون و 
۳۵۰ هزار و ۸۳۹ تنُ شلتوک برنج در ۲۱۵ 
هزار هکتار اراضی شــالیزاری استان تولید 
شد که ۲۳۶ هزار و ۵۴۹ تنُ شلتوک ارقام 
پرمحصول در ۸۰۱ هزار و ۶۰۳ تنُ شــالی 

ارقام محلی بوده است.
بنابر این گزاش همچنین از ۴۱ هزار و 
۳۲۰ هکتار مزارع پرورش رتون استان ۹۴ 
هزار و ۸۸۸ تنُ و از ۵۸ هزار و ۸۳۲ هکتار 
مزارع کشت مجدد برنج ۲۱۷ هزار و ۲۶۳ 

تنُ شلتوک استحصال شد.
در گذشته در برداشت دستی شالی‌ها از 
ســاقه با داس درو و به مدت سه روز روی 
ســاقه در مزرعه و در معرض هوای آفتابی 
خشــک می‌شده است و ســپس با جمع 
آوری آن خرمنکوبی انجام می‌گرفت و در 
این روش شالی خشک شده مدتها قابلیت 
نگهــداری داشــت و حتــی در این روش 
شــالیکاران معتقدند که هر چه شالی به 
صورت شلتوک نگهداری شود کیفیت آن 
در تبدیل به برنج سفید بهتر می‌شود، اما در 
برداشت مکانیزه که طبق آمار در پنج سال 
اخیر به ۹۵درصد رسیده است شالی دانه‌ها 
از خوشه‌های طلایی جدا شده و به اصطلاح 
همزمان بــا درو خرمنکوبی با رطوبت بالا 
صــورت می‌گیرد، یعنی بــرای جلوگیری 
از خرد شــدن و شکســتگی تقریبا عمده 
شــالی‌های تولیدی اســتان در بازه زمانی 
حدود ۴۵روز به برنج سفید تبدیل می‌شود 
و مانند گذشته شالی در انبارها به جز میزان 

اندک در منطقه شرق استان نداریم.

 برنــج کیــی مازنــدران با قیمت 
حدود ۸۰ هزار تومان هم مشتری ندارد

 مدیر یک واحد شالیکوبی در بابل و از 
آگاهان بازار برنج مازندران در این باره گفت: 
اگر برنج سفید آماده عرضه به فروش نرسد و 
یا جابجا نشود، لکه دار شده و آفت شپشک 

وارد برنج می‌شود.
در  اکنــون  افــزود:  قربانــی  احمــد 
شــالیکوبی‌های این بخش افزون بر۳۰۰ 
تنُ برنج ســفید آماده فــروش وجود دارد 
که خریدار نداشته و این درحالی است که 
آفت‌های انباری از جمله شپشک محصولات 

کشاورزان را تهدید می‌کند.
وی با بیان اینکه حدود ۴۰ درصد برنج 
آماده فروش متعلق به کشــاورزان و مابقی 
برای تاجران اســت، ادامه داد: در سالهای 
اخیر بر خلاف یک دهه گذشته که شالی 
در شالیکوبی‌ها انبار می‌شد و بر اساس نیاز 
کشــاورزان و یا تجار تبدیل به برنج سفید 
می‌شده است، همزمان با گسترش مکانیزه 
شدن برداشت با اســتفاده از کمباین‌های 
مخصوص کــه درو همراه با رطوبت بوده و 
به ناچار همه شالی‌ها در شالیکوبی‌ها به برنج 
سفید تبدیل می‌شود، یعنی در شرایطی که 
با طولانی شدن انبارداری خطر نفوذ آفت 
به برنج سفید چندین برابر نسبت به شالی 

است.

قربانی با بیان اینکه بــا توجه به پایان 
روزهای ســال امــا تقاضــای خرید برنج 
از اســتان‌های دیگر همچنان بســیار کم 
است و به ندرت ســفارش اعلام می‌شود، 
افزود: اکنون قیمــت برنج طارم محلی در 
شالیکوبی‌ها حدود ۷۸ تا۸۰ هزار تومان در 
هر کیلوگرم است. وی با اشاره به اینکه این 
قمیت برای کشاورزان به صرفه نیست اما 
شالیکاران به ناچار حاضر به فروش محصول 
خود هســتند، ادامه داد: براساس اطلاعات 
گرفته شده از تجار بازار کشور مملو از برنج 

خارجی با قیمت مناسب است.
مدیر واحد شــالیکوبی در شهرســتان 
محمودآباد با بیان اینکه در این واحد ۶۰۰  
تنُ برنج سفید آماده فروش که ۴۰ درصد 
آن متعلق به کشــاورزان است، وجود دارد، 
گفت: به رغم نیاز جدی تولیدکنندگان به 
فروش محصول برنــج، ولی به دلیل رکود 
بازار، برای محصول برنج مشــتری وجود 

ندارد.
جلیل جهان فر با بیان اینکه قیمت ۷۵ 
تا۸۰ هزار تومان بــرای برنج کیفی طارم 
هاشــمی و ۵۴ تا ۵۵ هزار تومان برای رقم 
فجر بسیار ناچیز است، اضافه کرد: واردات 
بی رویه برنج‌های خارجی در ســال جاری 
سبب رکود بازار برنج و عدم تقاضا برای برنج 
تولید داخل شده و برنج تولیدی همچنان 
در انبارها و کارخانجات مانده است، درحالی 
که شالیکاران برای کشــت و کار در سال 
زراعی جدید سخت مشغول شخم و شیار 
و خزانه‌گیری هستند، یعنی تا ۲۰ روز آینده 
نخسیتن نشــاء برنج جدید نیز عملیاتی 

می‌شود.
وی ادامه داد: با توجه به طرح خودکفایی 
برنج، راکد بودن بازار برنج و کاهش بیش از 
حد قیمت آن نمی‌تواند دلایل چندان قابل 

فهم و توجیه برای کشاورزان باشد.
وی اظهار داشــت: از طرفی از آن جایی 
که شــرایط اقلیم اســتان‌های شمالی به 
خصوص گیلان و مازندران سبب شد تا این 
خطه به عنوان خاستگاه اصلی آفت شپشک 
برنج باشــد، وجود درجه حرارت و رطوبت 
مناسب و با عنایت به حجم بالای موجودی 
برنج در انبارها و کارخانجات شالیکوبی خطر 

از بین رفتن برنج بسیار جدی است.
وی وجود این همه برنج در شالیکوبی‌ها 
را بی ســابقه توصیف کرد و گفت: امیداوم 

دولت برای خرید برنج وارد میدان شــود، 
چراکه علاوه بر خطــر آفت برنج، فعالیت 
کشاورزی نیز در این خطه تحت‌الشعاع قرار 

می‌گیرد.
جهان فر که عضو هیات مدیره اتحادیه 
شالیکوبی داران مازندران نیز است، گفت: 
هر ساله در یک ماهه پایانی سال هر روز بار 
برنج سفید به تهران حمل می‌شد اما امسال 
هر هفته یکبار نیز صــورت نمی‌گیرد. در 
مجموعه بازار خرید و فروش برنج در سال 
زراعی جاری راکد بوده است و تقاضای برنج 

از تهران و دیگر استان‌های کشور نداریم.

 رونــق نســی برنــج مازنــدران در 
هفته جاری

مدیرعامل مرکــز تجارت بین المللی و 
پایانه صادرات برنج کشور با بیان اینکه در 
صورتی که دســتگاه‌های اجرایی، ارگان‌ها 

و نهادهای دولتی برای خرید برنج داخلی 
وارد میدان شــوند، بدون شک برنج دوباره 
رونق خواهد گرفت و در این صورت تفاوت 
و شوک قیمتی نیز بر بازار ایجاد خواهد شد، 
خاطرنشان کرد: استاندار مازندران در این 
زمینه قول مساعد داده است که از تعیین 
قیمت دستوری برای خرید برنج، جلوگیری 

خواهد کرد.
سید اسماعیل یزدان پناه با بیان اینکه 
پس از سالها تلاش، در نهایت برنج مازندران 
به مدت ۲ سال است که وارد بورس کالای 
کشــاورزی شده اســت، گفت: با توجه به 
شــفافیت به وجــود آمــده در عرضه این 
محصول در بورس کالای کشاورزی، جای 
ســوال است که چرا ســازمان‌های دولتی 
حداقل نصف برنج مصرفی خود را از بورس 

خریداری نمی‌کنند.
مدیرعامل مرکــز تجارت بین المللی و 
پایانه صادرات برنج کشور از تلاش و برنامه 
ریزی برای رفع مشکلاتی که در حوزه برنج 
ایجاد شده اســت خبر داد و با بیان اینکه 
در حال برنامه ریزی هســتیم تا کشاورزان 
در آینده با رغبت بیشتری به کشت و کار 
ادامه دهند تا به خودکفایی برسیم، افزود: در 
۲ سال گذشته به علت همه گیری ویروس 
کرونــا که افزایش قیمت، تورم و نقدینگی 
زیاد را نیز به همراه داشت، اکنون با از بین 
رفتن این بیماری، تقاضا برای مصرف برنج 

داخلی افزایش یافته است.
یردان پنــاه ادامــه داد: تعیین قیمت 
دســتوری برای خرید برنج از یک ســو و 
افزایش تقاضا برای مصرف این محصول از 
ســویی دیگر که در نتیجه افزایش قیمت 
را نیز در پی داشــت باعث شد بسیاری از 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای جریمه شوند و در 
سال زراعی جدید نیز با توجه به اینکه قیمت 
خرید برنج اعلام نشد و در ارتباط با اینکه 
برنج از حالت تعزیراتی خارج شــده است، 
اطلاع رسانی لازم صورت نگرفته است، به 
همین علت فروشگاه‌های بزرگ تمایلی به 
خرید برنج ایرانی ندارند و بر عکس نسبت 

به خرید برنج خارجی تمایل دارند.
یزدان پناه از صادرات یک کانتینر برنج 
محلی ایرانی به مسکو خبر داد و با عنوان 
اینکه با فروشگاه‌های بزرگ این کشور نیز 
برای فــروش برنج ایرانی مذاکراتی صورت 
گرفته است، یادآور شد: ضمانت لازم برای 
خرید برنج محلی توســط مسوولان باید 
صادر شود تا بتوانیم به تعهدات خودمان در 

این بخش عمل کنیم.
وی از نحوه بســته بنــدی برنج ایرانی 
که در فروشگاه‌های مسکو عرضه می‌شود 
انتقاد و بیان کرد: نحوه بسته بندی کالاهای 
صادراتی ایرانی به هیچ عنوان مطلوب نبوده 
و باید تمهیداتی فراهم شود تا برنج صادراتی 

در محل پایانه آمل نظارت شود.
یــزدان پناه یکــی از مزیت‌های عرضه 
محصولات کشــاورزی در بــازار بورس را 
شفاف ســازی قیمت و کوتاه کردن دست 
دلالان دانست و گفت: در واقع بورسی شدن 
محصولات استراتژیک کشاورزی به نوعی 
جایگزین قانون خرید تضمینی است که با 
هدف حمایت از تولید محصولات راهبردی 

کشاورزی در دست اجرا قرار گرفته است.
برنجکاری یکــی از مهم‌ترین فعالیت 
کشاورزی در مازندران و منبع مهم درآمد 
کشاورزان استان است و با تولید بیش از یک 
میلیون تنُ، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور 

از این استان تامین می‌شود.

مقاله

حوادث چهارشنبه سوری در 
مازندران ۹۵ مصدوم داشت

رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشــکی مازندران گفت: همزمان با برگزاری آئین چهارشنبه سوری 
استان ۹۵ نفر مصدوم شدند.

رضا حبیبی در گزارشی به خبرنگاران افزود: از این تعداد مصدومان ،۷۵ نفر مرد و ۲۰ نفر زن هستند که بیشتر آنان به صورت 
سرپایی و یا با بستری کوتاه درمان شدند. وی ادامه داد: طبق آخرین بررسی در حال حاضر پنج نفر از همشهریان که مصدومیت 
آنان شدیدتر بوده در مراکز درمانی بستری هستند. رییس اورژانس مازندران در خصوص ترکیب سنی مصدومان حوادث چهارشنبه 
سوری استان گفت: ۳۹ نفر از مصدومان در سنین ۶ تا ۱۸ سال و ۲۶ نفر نیز بین ۱۸ تا ۲۹ سال داشتند. وی افزود: همچنین از این 

تعداد مصدومان ۳۰ نفر در سنین ۲۹ تا ۶۰ سال و هشت نفر نیز جزو افراد عابر پیاده بودند که دچار مصدومیت شدند.
حبیبی با ابراز تاسف در خصوص بروز حوادث چهارشنبه سوری و مصدومیت این تعداد افراد ادامه داد: یک مورد قطع انگشت نیز 
در این استان رخ داده است. وی شهرستانهای ساری، آمل و بابلسر را بیشترین فراوانی مصدومان حوادث چهارشنبه سوری امسال در 
مازندران عنوان کرد. در همین حال اورژانس دانشگاه علوم پزشکی بابل تعداد مصدوم چهارشنبه سوری در این مجموعه را یک نفر 

اعلام کرد و گفت: فرد مصدوم که یک پسربچه ۱۳ ساله بود از ناحیه دست ،صورت و گردن دچار سوختگی شد.

بازار برنج استان از 
مردادماه امسال که برنج جدید 

وارد بازار شد، همچنان کم 
رونق است، به طور یقین با 

تداوم کم رونقی بازار و با رو 
به گرما رفتن هوا، برنج‌های 

موجود در معرض خطر آفات 
انباری به خصوص شپشک سر 
خرطومی قرار خواهد گرفت. 
طبق آمار رسمی سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران امسال یک 

میلیون و ۳۵۰ هزار و ۸۳۹ 
تنُ شلتوک برنج در ۲۱۵ هزار 
هکتار اراضی شالیزاری استان 
تولید شد که ۲۳۶ هزار و ۵۴۹ 

تنُ شلتوک ارقام پرمحصول 
در ۸۰۱ هزار و ۶۰۳ تنُ شالی 

ارقام محلی بوده است

  مدیرعامل مرکز تجارت
 بین المللی و پایانه صادرات 

برنج کشور: 
تعیین قیمت دستوری برای 

خرید برنج از یک سو و افزایش 
تقاضا برای مصرف این محصول 

از سویی دیگر که در نتیجه 
افزایش قیمت را نیز در پی 
داشت باعث شد بسیاری از 

فروشگاه‌های زنجیره‌ای جریمه 
شوند و در سال زراعی جدید 

نیز با توجه به اینکه قیمت خرید 
برنج اعلام نشد و در ارتباط با 
اینکه برنج از حالت تعزیراتی 

خارج شده است، اطلاع رسانی 
لازم صورت نگرفته است، به 

همین علت فروشگاه‌های بزرگ 
تمایلی به خرید برنج ایرانی 
ندارند و بر عکس نسبت به 

 خرید برنج خارجی 
تمایل دارند
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/ سرویس اجتماعی

مدیرکل اســتاندارد مازندران از اجرای 
طرح عیدانه ویژه نظارت بر مراکز خدماتی 
در محورهای هشــت گانه خبر داد و گفت: 
این طرح از ۱۵ اســفند تا ۱۵ فروردین در 

دست اجرا است.
محمــد ملاعلی پور در گفتگــو با خبرنگاران 
با اظهار اینکه نظارت بــر خدمات در تعطیلات 
نــوروزی تشــدید می‌شــود، افزود: نظــارت بر 
 خدمات تاکنون بخش مغفول مانده در ســازمان

 بوده است.
وی بــا بیان اینکه نظارت‌هــای ویژه ای را بر 

مراکز خدماتی، اقامتی، عرضه شــیرینی جات، 
مراکز تفریحی، فرودگاه‌ها و غیره خواهیم داشت، 
افزود: همچنین بر روند عرضه محصولاتی نظیر 

آجیل و خشکبار نظارت می‌شود.
وی بــا عنوان اینکه بســته بندی محصولات 
شــیرینی و آجیل در اســتان نظارت می‌شود، 
گفــت: تاکنــون ۱۷۷ نمونــه کالا در اســتان 
ارزیابی و کنترل شــد و در این راســتا بیش از 
 ۱۵ هــزار مورد کالا توزین شــد کــه ۹۷ مورد

 مشکلی نداشت.
ملاعلی پور تصریح کــرد: ۸۰ مورد از کالاها 

معادل ۴۵ درصد از ۱۷۷ نمونه دارای مشکلاتی 
بودنــد و مردود شــدند و ۱.۹ درصد نیز دارای 

تخلف کم فروشی بوده است.
مدیرکل استاندارد مازندران با تاکید براین که 
اوزان محصــولات و فرآورده‌های پروئینی پیش 
بسته بندی شــده به طور ویژه بررسی و نظارت 
می‌شــود، گفــت: در مراکز عرضه نیــز ترازوها 

سنجش و پایش می‌شود.
وی با عنوان اینکه پیگیری‌های صورت گرفته 
منجر به کاهش کم فروشی در عرضه محصولات 
پیش بسته بندی شــده می‌شود، گفت: با توجه 

بــه کثرت واحدهای تولیدی در اســتان، روزانه 
 به صورت مســتمر نظــارت از کالاها و خدمات 

صورت می‌گیرد.
ملاعلی پور عــدم آگاهی را دلیل بروز برخی 
تخلفات نظیر کم فروشی ذکر کرد و افزود: یکی 
از ظرفیت‌های موجود، نظارت بر عرضه خدمات 

در مراکز مختلف از جمله مراکز ورزشی است.

مدیرکل استاندارد مازندران خبر داد؛

اجرای طرح عیدانه نظارت بر مراکز خدماتی در مازندران

رضا امیرصالحی
 کارشناس سابق امور فرهنگی شهرداری آمل

 مازندران پرتقال شب عید
 ۱۶ استان را تامین کرده است
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مردم نیکوکار مازندران ۱۰۲ میلیارد و ۹۲۲ میلیون تومان زکات 
پرداخت کردند.

حجت الاسلام عباسعلی فغانی رئیس اداره زکات کمیته امداد مازندران 
گفت: مردم نیکوکار استان از ابتدای امسال تا پایان بهمن ۱۰۲ میلیارد و 

۹۲۲ میلیون تومان زکات پرداخت کردند.
او افزود: پرداخت زکات در این مدت در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

۴۴ درصد افزایش داشته است.
رئیس اداره زکات کمیته امداد مازندران میزان زکات واجب ۱۱ ماهه 
ســال جاری را ۶۷۴ میلیون تومان اعلام کــرد و گفت مابقی نیز زکات 
مستحبی بوده اســت. حجت الاسلام فغانی سهم پروژه‌های عمرانی را از 
زکات یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان برشمرد و افزود:هزینه کرد زکات 
در بخش‌های عمرانی شــامل:تعمیر مسکن مددجویی، ساخت مسجدو... 
بوده اســت. او با بیان اینکه ۱۲۱۴ روســتای مازندران از شــورای زکات 
برخوردارند گفت: زکات جمع آوری شده در روستا برای نیازمندان همان 
روســتا هزینه می‌شود. حجت الاســام فغانی افزود: ۱۴ روحانی زکات و 
بیش از ۶۰ مبلغ افتخاری زکات نیز با کمیته امداد استان همکاری دارند.

برگزاری جشنواره فرهنگ و توسعه در ۲ روستای 
آزادشهر و بندرگز 

جشــنواره فرهنگ و توسعه اقتصادی در روســتای فاضل‌آباد 
شهرستان آزادشهر و روستای گز شرقی شهرستان بندرگز برگزار شد.

جشنواره فرهنگ و توسعه اقتصادی روز سه شنبه در روستای فاضل‌آباد 
شهرستان آزادشهر و روستای گز شرقی شهرستان بندرگز برگزار شد.

در مراسمی با حضور سیدکمال محب حسینی، مدیرکل امور روستایی 
و شــوراها اســتانداری گلســتان، کریمی فرماندار آزادشهر، حکم آبادی 
بخشدار مرکزی جشــنواره فرهنگ و توسعه اقتصادی روستا در روستای 

فاضل‌آباد شهرستان آزادشهر برگزار شد.
جشــنواره مذکور با تلاش دهیاری ها و شــوراها، فعــالان فرهنگی 
اجتماعی و اهالی روستای فاضل‌آباد و پیگیری بخشدار مرکزی در راستای 
افزایش نشــاط اجتماعی، نمایش آداب و رسوم ســنتی، صنایع دستی، 
موســیقی محلی، گویش، و توانمندی های فرهنگی اقتصادی روستاهای 

استان گلستان برگزار شد.
همچنین جشــنواره فرهنگ و توسعه اقتصادی در روستای گز شرقی 
شهرستان بندرگز با حسین غریب معاون اداره کل امور روستایی و شوراها 
استانداری گلستان، داده دشتی بخشدار مرکزی بندرگز، مسعودی بخشدار 
نوکنده بندرگز و قندهاری معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی استان، جشــنواره فرهنگ و توسعه اقتصادی روستا در 

روستای گز شرقی شهرستان بندرگز برگزار شد.
نمایش آداب و رسوم سنتی، موسیقی محلی، گویش و صنایع دستی از 

بخش های مهم جشنواره بود که با حضور پرشور مردم برگزار شد.

برگزاری نشست تخصصی تبیین و تحلیل شعر 
رضوی در مازندران

سلسله نشســت‌های تخصصی »بیست‌وهشتمین جشنواره 
بین‌المللی شعر رضوی« پس از استان‌های قم و یزد در مازندران و 

با حضور دبیر این جشنواره در بابل برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران، 
حســین جوادی گفت: با توجه به برگزاری »بیست‌وهشــتمین جشنواره 
بین‌المللی شعر رضوی«، سلسله نشست‌های تخصصی پس از استان‌های 
قم و یزد در مازندران و با حضور محمد جواد شرافت دبیر این جشنواره و 

جمعی از پژوهشگران شعر آیینی برگزار شد.
جوادی افزود: این نشســت با موضوع آســیب شناسی اشعار آیینی و 
رضوی و با اســتقبال شاعران مازندرانی در محل مجتمع فرهنگی هنری 

اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بابل برگزار شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران اضافه کرد: با توجه به 
برنامه‌ریزی انجام گرفته توســط دبیرخانه این جشــنواره، علیرغم مدت 
زمان کوتاه برای اعلام آمادگی میزبانی استان‌‌، با توجه به سبقه درخشان 
شــاعران و اهالی فرهنگ و ادب شهرستان بابل، میزبانی این رویداد مهم 

ادبی را به این شهرستان اختصاص دهیم. 
جوادی بیان داشــت: خوشبختانه با استقبال درخور شاعران استان از 
این نشست، بازخوردهای مطلوبی پیرامون مباحث تخصصی مطرح شده 
دریافت کردیم و امیدواریم در سال آینده در این جشنواره که مزین به نام 
ولی نعمتمان، حضرت ثامن الحجج علی‌ ابن موســی الرضا )علیه السلام( 

است از ظرفیت‌های بیشتری بهره ببریم.

    

تشکیل جلسه کارگروه فرهنگی و هنری ستاد 
خدمات نوروزی 1402 استان گلستان 

معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلســتان، از برگزاری جلســه کارگروه فرهنگی و هنری ستاد 

خدمات نوروزی 1402 استان گلستان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
جواد قربانی ضمن تبریک پیشــاپیش نوروز باســتانی و تقارن آن با ماه 
پر خیــر و برکت رمضان، گفت: با حضور جمعی از نمایندگان دســتگاه 
های اجرایی عضو، جلسه کارگروه فرهنگی و هنری ستاد خدمات نوروزی 
1402 به میزبانی این اداره کل درصبح امروز چهارشــنبه 24 اسفند ماه 

برگزار شد.
وی درباره موضوعات مطروحه در جلسه، گفت: مقرر شد دستگاه های 
اجرایی به صورت مکتوب برنامه های پیش بینی و برنامه ریزی شده خود 

را به کارگروه ارائه دهند.
قربانی ادامه داد: همچنین مقرر شد مکاتبه ادارات دستگاه های عضو 
کارگروه با واحدهای تابعه شهرستانی خود به منظور تعامل و همکاری در 

جهت برگزاری برنامه های فرهنگی مورد توجه قرار گیرد.
جــواد قربانی با تاکید بر اینکه اعضا کارگروه باید یک فرد را به عنوان 
نماینــده خود به دبیرخانــه معرفی نمایند، گفــت: در پایان برنامه های 
نوروزی، ارســال گزارش و جمع بندی برنامه های فرهنگی و هنری اجرا 

شده در دستور کار قرار گرفت.

پرداخت ۱۰۲ میلیارد و ۹۲۲ میلیون 
تومان زکات در مازندران 

آیین بزرگداشــت اولین سالگرد ارتحال مرجع عالیقدر جهان تشــیع، آیت الله سید محمدعلی علوی گرگانی در 
امامزاده عبدالله گرگان برگزار می شود.

مراســم اولین سالگرد ارتحال آیت الله علوی گرگانی امروز  پنجشنبه از ســاعت ۱۰ تا ۱۲ در آستان مقدس امامزاده عبدالله )ع( 
گرگان برگزار می‌شــود. آیت الله سید محمدعلی علوی گرگانی از مراجع اعظم جهان تشیع بود که ۲۴ اسفند سال گذشته بر اثر 
بیماری در ســن ۸۲ سالگی دعوت حق را لبیک گفت. آیت‌اللَّ العظمی سید محمد علی علوی، در خجسته ایاّم ولادت با سعادت 

حضرت صدیقه طاهره فاطمه زهرا )س( در سال ۱۳۵۹ ق )خرداد ۱۳۱۸ ش( در نجف اشرف، در بیت فضیلت و تقوا زاده شد.
این مرجع تقلید از شــاگردان آیت‌الله بروجردی، امام خمینی )ره(، آیت‌الله گلپایگانی و آیت‌الله اراکی اســت. علوی گرگانی دارای 

تألیفات مختلفی است که توسط مرکز کامپیوتری علوم اسلامی، گردآوری و منتشر شده است.
ساخت مسجد و درمانگاه در گرگان و تأسیس صندوق قرض‌الحسنه در تهران از جمله اقدامات عمرانی وی است.

اولین سالگرد ارتحال آیت الله 
علوی در گرگان برگزار می شود

جاده عباس آباد - کلاردشت زیباترین جاده 
جنگلی ایران و شــاهکار خلقت با برخورداری 
از جاذبه های کم نظیر در همه ایام به ویژه در 
فصل بهار برای هر مسافر و گردشگر داخلی و 
خارجی بهترین خاطره ســفر را رقم می زند و 

روح و جان را صفا می دهد.
این محــور جنگلی حــدود ۳۵ کیلومتری حلقه 
اتصال اســتان های البرز، تهران به مناطق جنگلی، 
جلگه ای، ســاحلی غرب مازندران و اســتان گیلان 
اســت، محور گردشگری خاطره ســاز سفر و اطلس 

تمام نمای موهبت الهی است.
این جاده جنگلی به علت گذر از میان جنگل های 
انبوه و سرســبز البرز مرکزی منطقه هیرکانی مملو 
از رویشــگاه گونه های ارزشــمندی مانند در ختان 
ســربه فلک کشیده راش، توســکا و شمشاد است و 
هر گردشــگر داخلی و خارجی با عبور از آن و دیدن 
مناظر زیبا و آب و هوای خنک و مطبوع و با طراوات 
آن زیباترین خاطره زندگی در دفترچه خاطرات سفر 

او نقش می بندد.
این محور ارتباطی به خاطر برخورداری از همین 
زیبای های شگفت انگیز، بدیع و بی نظیر است که از 
آن به عنوان یکی از زیباترین راه های ایران و جهان 

توصیف و یاد می کنند.
اغلب مســافران، گردشگران داخلی و خارجی که 
مقصد سفرهایشــان کلاردشت، شــهرهای ساحلی 
رامســر، تنکابن، عباس آباد و حتی اســتان گیلان 
است پس از گذر از جاده کرج - چالوس و رسیدن به 
محدوده کندوان شهر مرزن آباد چالوس از همین راه 
جنگلی و پرجاذبه آمد و شــد دارند چرا که مجذوب 

گردشگران بوده است.
جاده جنگلی کلاردشت به عباس آباد به طول ۳۵ 
کیلومتر از ساحل دریای خزر بعد از گذشتن از جنگل 
های متراکم و بســیار زیبا به کوهســتان کلاردشت 
وصل می شــود که زییایی کلاردشت نیز بر شگفت 

انگیزی این محور نیز افزوده است.
عبــاس آباد در ۲۸ کیلومتــری غرب چالوس و با 
فاصله ۲۴ کیلومتری شــرق تنکابن در مسیر جاده 
ســاحلی قرار گرفته اســت، دریای نیلگون خزر در 
شــمال جنگل های انبوه شمال دامنه های البرز در 
جنوب ، رودخانه اسبچین و شهر سلمانشهر از شرق، 
جنگل سر سبز خشکه داران و شهر نشتارود در غرب 

محدود است.
این جاده جنگلی زیبا و سرسبز در سال )۱۳۵۰-

۱۳۴۷( احداث و در ســال ۱۳۵۴ با آوردن ماشــین 
های بلدوزر و دیگر خودروهای مربوط مســیر جاده 
ساماندهی شد که تا اوایل انقلاب اسلامی خاکی بود.

در این جاده سرســبز وجود چشــم های پرآب و 
زیبای به چشم می خورد از جمله )چشمه سبز گینه( 
در روستای کل کته رود در اواسط جاده جنگل واقع 

شده است که صفا بخش جان ها است.
جاده کلاردشت عباس آباد از مکان‌‌های پر طرفدار 
دیدنی استان مازندران است، هر مسافری کافی است 
یکبار از این محور گذر کنــد چون جاده آنقدر زیبا 
است که آن مســافر علاقه مندش می شود حداقل 

سالی یکبار از آن دیدن کند.
در طول این محور به تناســب فصول، محصولات 
جنگلی ازگیل، ولیک، انار، عشــقه، تمشــک، آلوچه 
)گوجه وحشــی( نیز بهره مند می شــوید که آن ها 

را بازار نخرید.
به گفته تورگردانان سفرهای داخلی محور جنگلی 
عبــاس آباد به کلاردشــت در هر فصل ســال برای 
مسافران جاذب و شگفت انگیز بوده و دمی اتراق زیر 
درختان انبوه و مشــجر یا عبور از آن روح و روان هر 

مسافر و بیننده‌ای را تسکین می دهد.
عباس قدیمی یکی از فعالان حوزه گردشــگری 
مازندران که ســالها در تورهــای داخلی و خارجی 
در خدمت گردشــگران بوده است در این باره گفت: 
بســیاری از گردشــگران هنگامی کــه از این محور 
جنگلــی عبور کردنــد مجذوب آن شــدند و اصرار 

داشتند حداقل چند شبی را محیط سپری کنند.
وی خاطرنشــان کرد: مسوولان شهرستان عباس 
آباد و کلاردشت و حتی اســتان مازندران باید برای 
این محور جنگلی کم نظیر نقشه راه گردشگری تهیه 

و همه امکانات خدماتی را برای مســافران به معنای 
واقعی فراهم کنند. قدیمی یادآور شد: این جاده زیبا 
و سرسبز از جنبه های مختلف اعم از حضور نیروی 
انتظامی گرفته تا علائم راهنمایی و رانندگی و ایجاد 
گپرهای مناســب اسکان و فروشگاه های موادغذایی 
و حضور راهنمایان گردشگری و اورژانس و سرویس 

های بهداشتی نیاز به رسیدگی بیشتر دارد.
وی به نقل از یکی از گردشــگران خارجی که در 
۱۰ سال قبل آنان را همراهی می کرد، یادآور شد: آن 
گردشگر آلمانی می گفت محور جنگلی عباس آباد را 

در کمتر نقاطی از دنیا دیده است.
نکته مهم دیگر این که مســافران و گردشــگران 
خارجی زمانی که از راه هوایی وارد فرودگاه رامســر 
می شــوند پس از گشــت و گذار در این شهر که به 
عروس شهرهای ایران شهرت دارد برای بهره مندی 
از آب هوای خنک کوهستانی، اغلبشان تمایل دارند 

شــب ها در کلاردشــت بیتوته کنند که ترجیح می 
دهند برای لذت بردن از مناظر زیبا و شــگفت انگیز 
و کوتاهی مســیر، راه جنگلی عباس آباد منتهی به 

کلاردشت را برگزینند.
برخی از همین مسافران خارجی این جاده جنگلی 
را یکی از زیباترین محورهای جنگلی و گردشــگری 

جهان دانستند و بر ضرورت توجه بیشتر به این محور 
تاکید داشتند.

سیدمحمود حسینی پور نوری استاندار مازندران 
محور ارتباطی کلاردشــت - عباس آباد را به عنوان 
حلقه اتصال کریدور کوهســتان به جلگه و ساحلی 
توصیف و تاکید کرد: از آنجایی که این مسیر گذرگاه 
خیلی از مسافران، گردشگران داخلی و خارجی است 
بنابراین باید امکانات و تجهیزات مورد نیاز در این راه 

تقویت شود.
ایــن مقام عالی دولت در مازنــدران یکی از علت 
های راه اندازی خط هوایی شــیراز - عمان و نوشهر 
را به خاطر وجود همیــن راه ارتباطی مطرح کرد و 
گفت: مســافران عمانی از آنجایی که پس از گذر از 
راه هوایی وارد فرودگاه نوشهر می شوند و طی گشت 
و گذار و بهره مندی از جاذبه های گردشــگری غرب 
مازندران و شهرستان رامســر از همین مسیر کوتاه 
به کلاردشــت ســفر می کنند و بنابراین باید هرچه 
زودتر نقاط حادثه خیز این محور برطرف و امکانات و 

تجهیزات آن به اندازه مورد نیاز تقویت شود.
جواد اصلانی سرپرست فرمانداری عباس آباد نیز 
با بیان اینکه محور جنگلی عباس آباد به کلاردشت 
را یکی از محورهای گردشگری مهم ایران برشمرد و 
گفت: سالانه میلیون ها مسافر از این مجور زیبا دیدن 
می کنند. وی خاطرنشان کرد: با هدف ارایه خدمات 
به مســافران و گردشگران نوروزی برنامه ریزی های 
لازم در این محور جنگلی عباس آباد اتخاذ شــده و 

این شهرستان آماده پذیرش مسافران است.
شهرستان گردشگرپذیر عباس آباد با برخورداری 
از ۴۳ نقطه روستایی و سه نقطه شهری ۵۰ هزار نفر 
جمعیت دارد. شهرستان های نور، نوشهر ، چالوس، 
کلاردشت، عباس آباد، تنکابن، رامسر با افزون بر یک 
میلیــون نفر جمعیت در غرب مازندران واقع شــده 
اســت، این منطقه به خاطر قرار گرفتن در موقعیت 
خاص جنگلی، کوهســتانی و ساحلی یکی از مناطق 
بی نظیر گردشگری ایران و جهان محسوب می شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران 
گفت: با تدابیری اندیشیده شده شهرهای این استان 
از آمادگی خوبی برای پذیرش مسافران و گردشگران 

در تعطیلات نوروز برخوردار هستند.
رضا علیخانی در حاشیه بازدید از شهرهای غرب 
مازندران افزود: اســتان سرسبز و لاله خیر مازندران 
به واسطه فرهنگ بالا و طبیعت ارزشمندی که دارد 
به عنوان یک مقصد بسیار مهم گردشگری در سطح 

کشور محسوب می شود.
وی اظهارداشت: پیش‌بینی می کنیم که در نوروز 
امسال نسبت به ســال گذشته حجم ورودی مسافر 
به مازندران ۳۰ درصد افزایش داشــته باشد بنابراین 
شهرهای گردشگرپذیر نیز باید آمادگی خود را جهت 

پذیرش مهمانان افزایش دهند.
علیخانی با بیان اینکه در این راســتا شــیوه نامه 
ای با موضوعات مختلف برای فرمانداران، بخشداران 
، شــهرداران و دهیاران ارسال شد، خاطرنشان کرد: 
این شــیوه نامه در راســتای ایجاد آمادگی و ایجاد 
ظرفیت لازم برای پذیرش مســافران و گردشگران و 
ایجاد فضای توام با آسایش،، ایمنی ، رفاه و امنیت و 

سلامت گردشگران ابلاغ شد.
به گفته معاون استاندار مازندران ، در بازدیدی که 
بعمل آمد معابر ، جاده ها و خیابان های شهرســتان 
های غرب مازندران به لحاظ کمی و کیفی از شرایط 

خوبی برخوردار هستند.
به پیش بینی مســوولان مازنــدران در تعطیلات 
نوروز ۱۴۰۲ افزون بر ۲۰ میلیون مسافر به این استان 

سفر خواهند کرد.

مازندران بهشت گردشگران؛

جاده‌های جنگلی فرح بخش جان‌ها

یک فعال گردشــگری: مسوولان 
شهرســتان عباس آباد و کلاردشت 
و حتی اســتان مازندران باید برای 

ایــن محور جنگلی کم نظیر نقشــه راه 
گردشــگری تهیه و همــه امکانات خدماتی 

را برای مســافران به معنای واقعی 
فراهــم کنند. این جاده زیبا و سرســبز 

از جنبــه هــای مختلف اعم از حضور 
نیــروی انتظامی گرفته تــا علائم راهنمایی 

و رانندگی و ایجاد گپرهای مناســب 
اســکان و فروشگاه های موادغذایی و 

حضور راهنمایان گردشــگری و اورژانس 
و ســرویس های بهداشتی نیاز به 

رسیدگی بیشتر دارد

 ایــن مقام عالی دولت در مازندران 
یکــی از علــت های راه اندازی خط هوایی 
شــیراز - عمان و نوشــهر را به خاطر وجود 
همیــن راه ارتباطــی مطرح کرد و گفت که 

مســافران عمانی از آنجایی که پس از 
گذر از راه هوایی وارد فرودگاه نوشــهر 
می شــوند و طی گشــت و گذار و بهره 
مندی از جاذبه های گردشــگری غرب 

مازندران و شهرســتان رامسر از همین 
مســیر کوتاه به کلاردشــت سفر می کنند 
و بنابرایــن بایــد هرچه زودتر نقاط حادثه 

خیــز ایــن محور برطرف و امکانات و 
تجهیــزات آن به انــدازه مورد نیاز تقویت 

شود

پرترافیک  جاده  در  ســرعت خدمات‌دهی 
مازندران به ویژه در غرب این دیار دغدغه ای 
اســت که همواره اورژانس با آن دست و پنجه 
نرم می‌کند و اکنون با تخصیص چهار دستگاه 
»موتورلانس« بــه این مجموعه دغدغه‌های از 

این دست در استان رخت بر بست.
ســرعت در خدمات‌دهــی رمز اصلــی و حیاتی 
خدمات‌دهی اورژانس به شــمار می‌رود مســاله ای 
که همواره زیربار ترافیک مسیرهای منتهی به محل 
حادثه دردسرساز بوده است موضوعی که در مازندران 

بیشتر خودنمایی می کند.
چراکه این استان ســالانه میزبان میلیون ها نفر 
مسافر از اقصی نقاط کشور است و حضور این میزان 
مسافر و تردد خودرویی بالتبع تبعات و چالش‌هایی 

به همراه دارد که بروز حوادث نخســتین مورد از این 
دست می‌باشد.

بنا به اطلاعات ارائه شــده از سوی مرکز مدیریت 
حوادث و فوریت های پزشکی مازندران ماهانه ۱۱ تا 
۱۲ هزار ماموریت انجام می دهد که حوادث جاده ای 
بخش قابل توجهــی از ماموریت های این نهاد را به 

خود اختصاص داده است .
در حال حاضر موتورلانس، استانداردترین وسیله 
حمل و نقل اورژانسی به شمار می رود که در چنین 
شرایطی می تواند بر ســرعت خدمات‌دهی بیفزاید؛ 
به همین منظور ســازمان اورژانس کشور با در نظر 
گرفتن شــرایط ویژه و خاص مازنــدران چه از نظر 
فراوانی حضور مســافران و همچنین پرترافیک بودن 
جاده هــا موتورلانس در اختیــار اورژانس مازندران 

قرار داد. رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشــکی مازندران گفت: با تخصیص اعتبار سازمان 
اورژانس کشــور چهار دستگاه موتورلانس خریداری 

شد و به مازندران اختصاص داده شد.
رضــا حبیبی افــزود: برای خرید هــر یک از این 
موتورلانس ها چهار میلیارد ریال اعتبار هزینه شد تا 
این امکانات و تجهیزات به ناوگان اورژانس مازندران 

اضافه شود .
وی ادامــه داد: بــا توجه به حجم بــالای حضور 
مسافران در غرب مازندران این موتورآمبولانس ها در 

این مناطق مستقر شده است .
رییس اورژانس مازندران محمودآباد ، فریدونکنار 
، عباس آباد و بابلســر را چهار شهرستانی نام برد که 

موتورلانس های جدید در آنها مستقر شده است.

وی گفت: اســتقرار این موتورلانس ها در سرعت 
ارائــه خدمات اورژانس به مصدومــان حوادث بویژه 
حوادث جاده ای بسیار تاثیرگذار است و نقش حیاتی 
دارد. بنا به گفته حبیبی پیش از این نیز ۶ دســتگاه 
موتورلانس به ناوگان اورژانس مازندران اضافه شــد 
که محل اســتقرار و حوزه فعالیت آنها ساری ، آمل 

و قائمشهر است .
مرکز مدیریــت حوادث و فوریت های پزشــکی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران ۹۸ پایگاه جاده 
ای ، شــهری و هوایی دارد که حدود ۱۵۰ دســتگاه 
آمبولانــس در این پایــگاه ها مشــغول به خدمات 
هستند. براســاس اعلام و پیش بینی های مسوولان 
ارشد مازندران در ایام نوروز پیش رو ۲۲ نفر میلیون 

نفر شب اقامت در استان داشته باشیم.

»موتورلانس« عیدانه 
اورژانس مازندران برای 
مسافران نوروزی
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فرمانده انتظامی گلســتان از رفع تصرف هزار و ۴۵۰ مترمربع از اراضی ملی به ارزش ۴۰ میلیارد ریال در 
علی آبادکتول خبرداد.

ســردار محمدســعید فاضل دادگر در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: ماموران پلیس آگاهی علی آبادکتول با اشــراف 
اطلاعاتی موفق به کشف یک فقره تصرف اراضی ملی در این شهرستان شدند.

فرمانده انتظامی گلستان افزود: پس از کسب مجوزهای قضائی به همراه نماینده اداره منابع طبیعی از محل مورد نظر 
بازدید و مشخص شد متهم هزار و ۴۵۰ متر مربع از اراضی ملی را تصرف کرده است.

وی گفت: برابر اعلام کارشناسان ارزش زمین های آزاد شده ۴۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

اخبار

استاندار گلســتان با اشاره به‌ مشکل منابع آبی و کم‌آبی برخی 
شهرها و روستاهای استان گفت: دولت سیزدهم هزار و ۸۰۰ میلیارد 

تومان برای حل این مشکل هزینه کرد.
علی‌محمد زنگانه در گردهمایی ائمه جمعه گلســتان اظهار کرد: در این 
دولت اعتبار حوزه آب تامین شرب استان به طور میانگین ۳.۵ برابر بیشتر 

شد و در نهادی مانند آب و فاضلاب این مقدار به ۱۱.۵ برابر رسید.
وی همچنین از مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( در آبرسانی به 
۴۳۲ روستای گلستان خبر داد و گفت: تامین آب شرب ساکنان ۸۰ روستا 
با تکمیل شبکه، ایجاد مخازن یا افزایش ظرفیت آن، آماده بهره برداری است.

زنگانه از پیگیری موافقت خرید تضمینی آب شرب از طرح شیرین‌سازی 
آب دریــای خزر خبر داد و گفــت: با بهره برداری از ایــن طرح مهم، آب 
آشــامیدنی ساکنان مرکز و غرب گلســتان تامین شده و معضل تنش آبی 
برطرف خواهد شد. استاندار گلستان در ادامه به مشکل خشکی خلیج گرگان 
اشاره کرد و گفت: روند روبه رشد خشکیدن این پهنه آبی، به دخالت دولت 
برای احیای آن منجر شد که نتیجه آن شروع طرح لایروبی به عنوان یکی از 
مطالبات مردم بود. وی گفت: یکی از آثار استمرار خشکیدن خلیج گرگان، 
تاثیر منفی آن در حوزه‌های زیســت محیطی، اجتماعی و سلامت بود که 
گســترده آن از مرزهای گلستان خارج شــده و استان‌های پیرامونی را نیز 
در برمی‌گرفــت. زنگانه اظهار امیدواری کرد بــا تکمیل طرح لایروبی، این 
مشــکلات زیست محیطی برای همیشه به پایان برسد. استاندار گلستان به 
تعهد دولت برای تکمیل ســد نرماب اشاره کرد و گفت: این طرح بزرگ با 
اثرگذاری در تامین آب آشامیدنی ساکنان شرق استان به پیشرفت فیزیکی 

۷۵ درصد و تکمیل آن به ۴ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

 ۳۰ هزار فقره پایش دمای ادارات
 در گلستان انجام شد
مدیر عامل شرکت گاز گلستان گفت: با هدف مدیریت انرژی و 
رعایت الگوی مصرف در نیمه دوم سال جاری ۳۰ هزار مورد پایش 

دمای ادارات و نهادهای دولتی گلستان به ثبت رسیده است.
علی طالبی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: براساس بخشنامه ابلاغی 
معاون اول رئیس‌جمهور به اداره‌ها و سازمان‌های دولتی، این شرکت فرآیند 
پایش اندازه‌گیری و نظارت مصرف گاز طبیعی را در برنامه نظارتی خود قرار 
داد. مدیر عامل شــرکت گاز گلستان افزود: همزمان با فرارسیدن ایام سرد 
سال و لزوم صرفه جویی مشــترکان در مصرف گاز طبیعی، این شرکت از 
ابتدای آذرماه اقدام به پایش مصرف تمامی سازمان‌ها، ادارات و مراکز دولتی 
و عمومی، مســاجد، حسینیه‌ها و مدارس اســتان کرده که در این ارتباط 
تاکنون ۳۰ هزار پایش انجام شــده اســت. وی ادامه داد: نتیجه این پایش 
صدور سه مورد ممانعت و ۳۸۴ مورد اخطار برای ادارات پرمصرف بوده است 
ضمن اینکه کارشناسان این شرکت در مرحله پایش مصرف هم راهکارها و 
توصیه‌های لازم را به اداره‌های مربوطه ارائه کرده تا هرچه سریع‌تر با انجام 

اقدامات لازم مصرف گاز را بهینه کنند.

تشکیل ۳۱۰ فقره پرونده تخلف در بازرسی‌ بازار 
شب عید گلستان
مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان از تشکیل ۳۱۰ فقره پرونده 

تخلف در بازرسی‌ بازار شب عید استان خبرداد.
تقی حسام در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: از ابتدای سال تاکنون ۱۵ 
هزار و ۸۱۰ فقره پرونده در تعریزات حکومتی گلســتان تشکیل شده که از 
این تعداد ۹ هزار و ۸۶۵ فقره در خصوص کالا و خدمات، هزار و ۹۳۶ فقره 
در خصوص قاچاق و سه هزار و ۴۸۴ فقره هم در زمینه بهداشت بوده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلســتان افزود: مبلغ جریمه کل پرونده ها 
۱۷۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بوده که البته چند پرونده با رقم بالا هم 
در مرحله رأی بدوی هستند. وی از اجرای طرح نظارت بر بازار شب عید و 
ماه رمضان خبرداد و گفت: این طرح از هشتم اسفندماه آغاز شده و تا چهارم 

اردیبهشت ادامه دارد.
حسام بیان کرد: از ابتدای اجرای طرح تاکنون ۱۵۰ اکیپ ۸۳۲ بازرسی 

از اصناف هدف انجام داده و ۳۱۰ پرونده در این راستا تشکیل شده است.

احضار دوباره مدیران گلستانی برای بررسی 
وضعیت مرال ها در پارک قرق
داستان عمومی و انقلاب مرکز گلستان، مدیران منابع طبیعی و 
محیط زیست استان را برای بررسی وضعیت گوزن های قرمز ایرانی 

در پارک جنگلی قرق احضار کرد.
در پی انتشــار خبری در خبرگزاری مهر مبنی بر تامین نشدن خوراک 
مرال های پارک جنگلی قرق، نماینده دادســتان مرکز استان برای بررسی 

موضوع به محل نگهداری این حیوانات رفت.
دادستان مرکز استان گلستان گفت: علیرغم اینکه خرداد ماه امسال برای 
ســاماندهی وضعیت گوزن های پارک جنگلی قرق با حضور مدیران منابع 
طبیعی، محیط زیست و شهرداری قرق، تصمیم گیری شده بود اما بررسی 
ها حاکی از بی توجهی به نگهداری این گونه جانوری منحصر به فرد ایرانی 
اســت. محمود اسپانلو افزود: در بازدید امروز از پارک جنگلی قرق با دستور 

دادستانی، خوراک یک ماه این گوزن ها تامین شد.
وی ادامه داد: پنج شــنبه هم در جلســه ای که در دادســرای گرگان با 
حضور مدیران منابع طبیعی، محیط زیســت، شهرداری قرق و دامپزشکی 
اســتان برگزار می شود، درباره وظایف هر دســتگاه در قبال نگهداری این 
جانوران تصمیم گیری خواهد شد. دادستان مرکز استان گلستان گفت: اگر 
در بررســی ها کوتاهی یا ترک فعل این مدیران مشخص شود از باب ترک 

فعل هم برای متخلفان پرونده تشکیل خواهد شد.

دولت هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
برای حل مشکل کم‌آبی گلستان 
هزینه کرد

طبیعت سرســبز و منحصربفرد شهرستان 
رامیان در دامنه سلســله جبال البرز شرقی 
بهار، زیبایی‌های آن‌  با فرارسیدن  که هرساله 
دلنوازتر می‌شــود به همراه برخی جاذبه‌های 
پذیرایی  استقبال،  آماده  فرهنگی،  و  تاریخی 
و اسکان مسافران و گردشگران نوروزی است.

ارتفاعات قلعه میران و روســتاهای کوهســتانی 
و ییلاقــی »الُنگ، پاقلعه، شــیر آباد، شــفیع آباد، 
پشــمکی، کشــکک، ویرو، جوزچال، الهادی، ملچ 
آرام«، چشــمه‌های گل، سرگل، نیلبرگ، سیدکلاته 
و انجیر چشمه، آبشارهای پشمکی، شیرآباد، سرخه 
کمر، شــفت، جوزک، اوتره، اوشرشر، هشت بهشت 
و اوگردگــرد و آب بندان‌هــای زیبای شــفیع آباد، 
نقی آباد، لاله باغ و کلوکن تنها قســمتی از چشــم 
اندازهای طبیعی رامیان است. حمام تاریخی کهنه، 
غار پشمکی )در روستای پاقلعه(، غار شیرآباد، هشت 
امامــزاده از جملــه امامزاده بی بــی حلیمه خاتون 
روســتای الهادی و امامزاده قاسم شهر دلند، پارک 
جنگلی شــیر آباد، پارک جنگلی دلند در حاشــیه 
جاده تهران - گرگان - مشــهد و ۳۷ تپه باســتانی 
از دیگــر جاذبه‌های تاریخی و طبیعی شهرســتان 
رامیان هستند که هر کدام ظرفیت بازدید و پذیرایی 
از جمعیت زیادی از مســافران و گردشگران نوروزی 
را دارند. تنوع اقوام و مذاهب اســامی ســاکن در 
رامیان شــامل فارس‌ها، ترک‌ها، ترکمن‌ها، بلوچ‌ها، 
سیستانی‌ها، شاهرودی‌ها، ســبزواری‌ها و کُردها با 
گویش‌ها و پوشش )البسه( رایج و میهمان‌نوازی هر 
قوم نامبرده شــده که در وحدت و انسجام، زندگی 
مسالمت آمیزی با هم دارند به همراه صنایع دستی 
آنها از جمله ابریشــم و چادرشب بافی، قالی و گلیم 
بافی ترکمن، ســوزن دوزی سیستانی و بلوچ ضمن 
نمایــش تاریخ، فرهنــگ، آداب و رســوم مردمان 
ســاکن در رامیان خاطرات زیبایی‌ را برای مسافران 
و گردشــگران نوروزی ثبت خواهــد کرد. مجموعه 
طبیعت زیبا و منحصرفرد به همراه سایر جاذبه‌های 
تاریخی و فرهنگی رامیان که آنرا به نگین سرســبز 
گلستان مشــهور کرده در کنار تلاش مدیران ستاد 
خدمات ســفر این شهرستان حدود ۹۰ هزار نفری، 
شرایط را برای استقبال، پذیرایی و اسکان مسافران 
و گردشگران نوروزی از سراسر ایران اسلامی و حتی 

خارج از کشور فراهم نموده است.
به گفته دبیر ستاد خدمات سفر رامیان، با تلاش 
دســتگاه‌های اجرایی و خدماتــی عضو کمیته‌های 
یازده گانه ستاد خدمات سفر این شهرستان، تمامی 
شــرایط و امکانات لازم برای اســتقبال، پذیرایی و 
اسکان مســافران و گردشگران نوروزی فراهم است. 
محســن وحیدی افزود: هم اکنون ۲۲ واحد اقامتی 
دارای پروانه فعالیت شامل یک هتل، یک مهمانپذیر، 
هشت اقامتگاه بوم‌گردی روستایی و سنتی به همراه 
تعدادی خانه مســافر و نیز سه واحد رستوران بین 
راهی و ســنتی و روستاهای کوهســتانی و خوش 
آب و هوای این شهرســتان آماده خدمات رسانی به 
مسافران و گردشــگران نوروزی هستند. وی اضافه 
کرد: ســتاد اجرایی خدمات ســفر رامیان به منظور 
فراهم نمودن تسهیلات لازم و هماهنگی بین بخشی 
و فرا بخشــی تمامــی ادارات و نهادهــای دولتی و 
غیردولتی مرتبط با گردشگری تشکیل و با برگزاری 
جلسات متعدد تلاش دارند تا با ایجاد محیطی امن 
و سالم، خدمات شایسته‌ای به مسافران و گردشگران 
در این شهرســتان ارائه نماید. وحیــدی ادامه داد: 
مجموعــه جاذبه‌های گردشــگری اعــم از طبیعی، 
تاریخی، فرهنگی و صنایع دســتی رامیان، فرصت 
خوبی برای حضور گردشگران و مسافران نوروزی در 
این شهرستان و گذراندن ساعات و روزهایی خوش 
در آن اســت. با این حــال معرفی برخی جاذبه‌های 
گردشگری اعم از طبیعی، تاریخی، فرهنگی و صنایع 

دستی رامیان جهت آشنایی مسافران و گردشگران 
نوروزی بالاخص زائران بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( که 
از محورهای ارتباطی استان گلستان عبور می‌کنند، 
خالی از لطف نیســت تا این شهرســتان را به‌عنوان 
یکی از مقاصد گردشگری خود انتخاب و خستگی راه 
سفر را با استراحت چند ساعته یا اقامت چند روزه در 

کنار جاذبه‌های طبیعی بکر آن رفع کنند.

ëëچشمه گل
چشــمه گل رامیــان از بهتریــن جاذبه‌هــای 
گردشــگری این شهرستان اســت که در حدود ۶ 
کیلومتری جنوب این شــهر و در دامنه کوه مشهور 
به  پنهان خانه  گوشــه‌ای از اعجاز آفرینش خداوند 
را در شرق استان گلستان به نمایش گذاشته است، 
این چشــمه به صورت یک استخر طبیعی ۹۰ متر 
طــول، ۸۰ متر عرض و ۳۴ تــا ۴۴ متر و به روایتی 
۸۰ متر عمق دارد و در ارتفاع ۳۲۰ متری از ســطح 
دریا واقع شده اســت. درباره این چشمه، دانشنامه 
گلستان می‌ نویســد: با توجه به این که گل رامیان 
از چشمه‌های آهکی اســت نمی‌توان برای آن عمق 
معین و مشخصی بیان کرد، ولی مساحت تقریبی آن 
حدود پنج هزار و ۶۵۸ مترمربع اســت، این چشمه 
طبیعی از ســه طرف به جنــگل و از یک طرف به 
زمین‌های زراعی متصل اســت، آب چشــمه از کف 
زمین می‌جوشــد و رنگ این چشمه به دلیل عمق 
زیاد به صورت ســبز تیره بسیار خوشرنگ و جالب 
می‌باشد. از نظر اهمیت تفرجگاهی و توریستی باید 
گفت که چشــمه گل رامیان و محیط ‌پیرامونی آن 
بســیار جذاب و دیدنی اســت و چند ساعت اتراق 
کــردن در اطراف آن انســان را به تفکر در خصوص 
اعجــاز آفرینش این چشــمه طبیعی فــرو می‌برد. 
همچنین علاوه بر این چشــمه طبیعی، چشمه‌های 
دیگری در رامیان وجود دارد که هر کدام با طبیعت 
)کوه و جنگل( اطراف خــود جلوه‌ای از زیبایی‌های 
طبیعت خــدادادی این دیار را به نمایش می‌گذارند 
مانند چشــمه پرآب و زیبای  سید کلاته  که در زیر 

درختان بلند و کهن نزدیک ذخیره‌گاه درختان سرو  
زربین  در جوار روســتاهای باقر آباد و ســید کلاته 
جریان دارد و یا چشــمه  نیلبرگ  که در دل جنگل 
انبوهی به همین نام جاری است و چشم هر بیننده‌ای 
را به خود خیره می‌کند. این چشمه جوشان و پرآب 
و انشعابات آن بخشی از آب آشامیدنی مردم رامیان 
را تامین می‌کند و بخشی در قالب آب معدنی در بازار 
عرضه می‌شود ضمن اینکه بسیاری از اهالی شهرهای 
همجوار در ایام پایانی هفته یا روزهای تعطیل از آب 

این چشمه برای مصارف خود استفاده می‌کنند.

ëëقلعه ماران
یکــی دیگر از جاذبه‌های طبیعــی رامیان که هر 
ســاله طبیعت گردان و کوهنوردان بســیاری را به 
سمت خود می‌کشاند، قلعه ماران است، قلعه ماران 
گلستان نام‌های دیگری دارد و بسیاری از مردم این 
مــکان را به نام‌های دژ تاکی، قلعه میران و یا موران 
می‌شناســند، به دلیل موقعیت جغرافیایی بســیار 
مناسب و راهبردی این منطقه از شهرستان، حاکمان 
بسیاری از سلســله‌ها و قبایل مختلف، این مکان را 
برای حکمرانی خود در طول تاریخ انتخاب کرده اند. 
ارتفاعات همیشــه پوشیده از برف قلعه موران جایی 
است که مسافران و گردشگران می‌توانند از محیطی 
ســاکت و آرام برای زدودن خستگی یک سال کار و 

تلاش از روح و تن استفاده نمایند.

ëëحمام کهنه رامیان
حمام تاریخی کهنه از دیگر جاذبه‌های طبیعی و 
گردشگری رامیان است که می تواند ساعاتی مفرح 
را برای علاقمندان به این گونه آثار دســت ساخت 
بشر فراهم کند این بنای تاریخی در اوایل حکومت 
مظفرالدین شاه قاجار و به دســتور حاکم استرآباد  

میر سعدالله خان میرفندرسکی  احداث شده است.

ëëآبشارها
رامیان چندین آبشــار زیبا، پــرآب و دلنواز دارد 

که آبشــار خزه‌یی پشمکی، سرخه کمر و شیرآباد از 
مهمترین آن هســتند که هرساله در فصول مختلف 
ســال علاوه بر مردم استان گلستان، میزبان هزاران 
مسافر و گردشــگر از سراســر ایران هستند. آبشار 
پشمکی در منطقه‌ای ییلاقی در جنوب غربی رامیان 
است که حدود سه کیلومتر با روستای پاقلعه فاصله 
دارد آب و هــوای خنک این منطقه در فصل گرما و 
برفش در فصل سرما پذیرای طبیعت دوستان است.

آبشــار ســرخ کمر رامیان نیز در سه کیلومتری 
جنوب شرق این شــهر است و شامل چندین آبشار 
بــوده و یکــی از زیباترین جاذبه‌هــای دیدنی این 
شهرستان اســت قرار گرفتن این آبشــارها در دل 
جنگل‌های این ناحیه، زیبایی‌اش را دوچندان کرده 
اســت. آبشار شــیرآباد از دیگر آبشــارهای طبیعی 
رامیان است که در بوستان جنگلی زیبایی به همین 
نام واقع اســت، این آبشار و بوستان آن در فاصله ۶ 
کیلومتری جنوب جاده بین المللی شــمال - مشهد 
قــرار دارند ضمن اینکه در کنار این آبشــار یک غار 
طبیعی نیز وجود دارد که بر زیبایی‌های این منطقه 
افزوده اســت. وجود جنگل‌های انبــوه با گونه‌های 
گیاهی کمیاب مانند درختان سرخدار، ملچ و افرا و 
نیز برخی حیوانات حیات وحش نظیر خرس، پلنگ، 
شغال، گرگ و روباه از دیگر جاذبه‌های پارک جنگلی 

شیرآباد و آبشار آن محسوب می‌شود.

ëëبوستان جنگلی دلند
بوستان جنگلی دلند با امکانات رفاهی مناسب از 
دیگر جاذبه‌های طبیعی و گردشگری رامیان است که 
در حاشیه جاده بین المللی شمال - مشهد مقدس 
قرار دارد و بیشــتر مســافران و زائران حرم رضوی 
ســاعاتی را در این پارک جنگلی زیبا به استراحت 
می‌پردازنند. در کنار همه جاذبه‌های گردشــگری و 
طبیعی رامیان وجود روستاهای کوهستانی و ییلاقی 
با طبیعت زیبا و برخورداری از واحدهای اقامتی بوم 
گــردی و طبخ غذاهای ســنتی در آن می‌تواند ایام 
خوشی را برای مسافران و گردشگران نوروزی به این 

شهرستان فراهم کند.

ëëبهشت پاراگلایدر سوارهای ایران
وجود ســایت پروازی الهادی و پاقلعه در رامیان 
این شهرســتان را به بهشــت پاراگلایدر ســوارها 
تبدیل کرده است، این سایت که بیشتر علاقمندان 
این رشــته آوازه اش را شــنیده اند یکی از بهترین 
و پرطرفدارتریــن ســایت‌های پروازی ایران اســت 
ضمن اینکه با فرارســیدن فصل بهار برداشت برخی 
میوه‌های نوبرانــه از جمله  توت فرنگی  زیبایی‌های 
رامیان را در نزد مســافران و گردشــگران نوروزی 

دوچندان می‌کند.

ëëصنایع دستی، ابریشم بافی
منسوجات ابریشمی برجسته‌ترین اثر هنر دست 
مردمان )زنان و دختران( رامیان است و چه بسا که 
هنر ابریشــم بافی آن از معماری، موسیقی، اشعار و 
داستان‌های بومی نیز شهرت بیشتری دارد و اکنون 
این شهرســتان قطب تولید ابریشم استان گلستان 
به حســاب می آید و بانوان در این دیار از دیرباز به 
نوغانداری و بافت پارچه های ابریشمی می پرداختند.

تولید دستمال، رومیزی، سفره، حوله، عرقچین، 
جلیقه، پیراهن و البسه زنانه محلی از جنس ابریشم 
رامیان مشهور است و ابریشم بافی این شهرستان در 
سال ۱۳۹۲ گواهی نامه مهر اصالت یونسکو را احراز 
کرد و هنوز منســوجات ابریشمی در زندگی روزمره 
کاربرد دارد و به‌عنوان هدیه و سوغاتی در بین مردم 
رواج داشــته و جزو هویت بومی مــردم این دیار به 
حســاب می‌آید. جاذبه‌های طبیعی، گردشــگری و 
تاریخی اشاره شده رامیان تنها بخشی از ظرفیت‌های 
این شهرستان است که تماشای از نزدیک آن بسیار 
لذت بخش و مفرح‌تر از تنها دیدن تصاویر و خواندن 
گزارش است و توصیه می‌شود مسافران و گردشگران 
نوروزی در ســفر به استان گلســتان که به بهشت 
گردشــگران مشهور است، یه ســری نیز به رامیان 
بزنند. اســتان گردشگر پذیر گلســتان که از آن به 
بهشت گردشگری ایران یاد می‌شود با ۱۴ شهرستان 
سالانه پذیرای میلیون‌ها گردشگر داخلی و خارجی 
در فصول مختلف ســال بالاخص تعطیلات نوروز و 

تابستان است.

‌فرش سبز طبیعت رامیان
 زیرپای گردشگران نوروزی

سرپرســت اداره کل امور عشایر گلستان 
گفت: کاهش بارندگی در مناطق محل سکونت 
عشایر استان، تامین علوفه از مراتع را به صفر 
رســاند و عشــایر را مجبور به توزیع دستی 

علوفه کرد.
احمد پرتانی اظهارکرد: مراتع در قشلاق باید ۶۵ 
درصــد علوفه مورد نیــاز دام را تامین کنند که این 
مساله باعث کاهش قیمت تمام شده دام‌ها و مناسب 

سازی قیمت گوشت قرمز در بازار می‌شود.
وی افــزود: با برداشــته شــدن ارز ترجیحی از 
علوفه، قیمت آن افزایش چشمگیری پیدا کرد و به 
طور میانگین هزینه روزانــه تامین علوفه یک راس 
دام ســبک ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان شــد و هم اینک 
قیمت تمام شــده دام زنده به کیلویــی ۱۶۰ هزار 
تومان رســیده است. سرپرست اداره کل امور عشایر 
گلستان، قیمت فروش دام زنده را کیلویی ۱۴۲ هزار 
تومــان اعلام کرد و گفت: ایــن مبلغ از قیمت تمام 
شده پرواربندی دام کمتر است بنابراین عشایر به این 

سمت سوق پیدا کردند که برای مدیریت هزینه‌ها و 
جلوگیری از تلفات خشکسالی و دسترسی به علوفه، 
کــوچ ییلاقی خــود را زودتر از موعد مقــرر )اواخر 
فروردین ماه( انجام دهند. پرتانی گفت: عشــایر در 
گذشته با توجه به وجود ایلراه‌های مناسب، کوچ‌ خود 
را پای پیاده همراه با دام‌هایشان در سه دوره ییلاقی، 

میان بند)مناطق میانه ییلاق و قشــاق( و قشلاق 
انجام می‌دادند به این معنی که زمان شروع حرکت تا 
رسیدن به مقصد با توجه به توقف‌ها به طور میانگین 
۲ ماه طول می‌کشــید و دام‌ها در این مدت از مراتع 
بیــن راه تغذیه می‌کردند. وی افزود: به مرور زمان با 
توجه به توســعه راه‌ها و گسترش مزارع کشاورزی، 
ایلراه‌ها مخصوص کوچ عشــایر از بین رفت و بحث 
توقف در مناطق میان‌بند حذف شد و عشایر با توجه 
به خشکسالی و نبود علوفه کافی در مراتع مجبور به 
کوچ زودهنگام آن هــم در زمان کوتاه یک روزه به 
صورت ماشینی هستند و در خیلی از مواقع در مراتع 
مناطق ییلاقی هم علوفه به رشد کافی نرسیده است.

پرتانی ادامه داد: کاهش زایش و افزایش ســقط 
جنین از جمله عوارض کوچ زودهنگام دام‌هاســت 
اما در گذشــته به دلیل وجود فرصــت کافی برای 
چرای دام در کوچ به صورت پیاده تا هنگام رسیدن 
به مقصد، علوفه در مراتع به رشــد کافی می‌رسید. 
وی گفت: برای کمک به حفظ دام عشــایر از امسال 

اجــرای طرح‌های جدید مانند شناســایی نژادهای 
مقاوم نسبت به شرایط خشکســالی  در دستورکار 
قرار گرفت تا زمینه برای پرواربندی دام‌های قوی‌تر 
نسبت به شرایط آب و هوایی فراهم شود. سرپرست 
اداره کل امور عشــایر گلستان اظهارکرد: امسال در 
قالب دامــدار کارت ۱۰ میلیارد تومان تســهیلات 
مردمی سازی یارانه‌ها به ۲۲۵ نفر و همچنین حدود 
۱۵ میلیارد تومان تسهیلات پرواربندی زنجیره تولید 
گوشــت به ۱۳۱ نفر از عشــایر استان پرداخت شد. 
پرتانی افزود: همچنین ۴۲۱ نفر از عشــایر گلستان 
برای دریافت ۷۰ میلیارد تومان تســهیلات تبصره 
۱۶ اشــتغالزایی تشکیل پرونده دادند و به بانک‌های 
عامل معرفی شــدند و امیدواریم هرچه زودتر شاهد 
پرداخت این تســهیلات باشیم.  گلســتان یکی از 
استان‌های عشــایری کشور است که ۴ هزار و ۲۰۰ 
خانوار عشــایری بومی ترکمن و کوچنده با مجموع 
جمعیت افزون بر ۲۳ هزار نفر در مراتع این اســتان 

زندگی می‌کنند.

خشکسالی، تامین علوفه دام عشایر گلستان را با مشکل مواجه کرد

فرمانده انتظامی گلستان خبر داد؛

 رفع تصرف ۴۰ میلیارد ریالی 
اراضی ملی در علی آبادکتول



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

اخبار

نظارت و پایش بازار گیلان در ایام 
پایانی سال توسط ۷۰ تیم نظارت و 

بازرسی انجام می شود که از این تعداد 
۴۰ تیم در مرکز استان و ۳۰ تیم در 

سطح شهرستان‌های استان فعال شده 
اند. طرح تشدید نظارتی نوروزی گیلان 
در روزهای آغازین موفق به کشف ۳۶۱ 

حلقه لاستیک در رشت، هزار و ۹۵۰ 
حلقه لاستیک احتکار شده در لنگرود، 
کشف مواد غذایی تاریخ مصرف گذشته 
از جمله کشف ۲۵۰ بطری نوشیدنی و 
هفت تن چای تاریخ مصرف گذشته و 
کشف مقادیر زیادی کالاهای آرایشی 

بهداشتی قاچاق شد

علاوه بر نظارت های صورت گرفته از 
جمله راهکارها برای مدیریت بازار برپایی 

نمایشگاه های عرضه مستقیم کالاست 
که همزمان با رشت در ۱۶ شهرستان 
استان گیلان با هدف عرضه مستقیم 

کالا و کاستن حداقل ۱۰ تا ۱۵ درصد از 
قیمت‌ها به نسبت بازار با ۲۱۶ غرفه آغاز 
به کار کرد. در این نمایشگاه که به مدت 
۱۰ روز تا ۲۸ اسفند دایر است علاوه بر 
کالاهای اساسی، کیف و کفش، آجیل و 

خشکبار، لباس و سایر کالاهای مورد نیاز 
به مردم عرضه می‌شود

شکارچی پلنگ در گیلان 
دستگیر شد

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست رودسر از دستگیری شکارچی یک قلاده پلنگ در این شهرستان خبر داد.  
رحمان پورحسین با اعلام این خبر گفت: در پی بدست آوردن اخبار و اطلاعات مبنی بر شکار یک قلاده پلنگ و فروش پوست 
این حیوان نادر و ارزشمند توسط سوداگران ونابود کنندگان حیات وحش، کارشناسان و ماموران یگان حفاظت محیط زیست رودسر 
اقدام به انجام عملیات دستگیری کردند. وی اظهار داشت: طی هماهنگی با دادستان شهرستان در یک اقدام هماهنگ و با جمع‌بندی 
اطلاعات و شگردهای اطلاعاتی موفق شدند متخلف و فروشنده پوست این پلنگ را بازداشت کنند. سرپرست اداره حفاظت محیط 
زیست رودسر افزود: پس از تشکیل پرونده متخلف به مراجع قضایی جهت سیر مراحل قانونی تحویل داده شد. پورحسین از مردم 
خواست به محض باخبر شدن از شکار و یا قاچاق اعضای حیوانات مراتب را به اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اطلاع دهند تا 
با همراهی آحاد مردم و دوستداران طبیعت جلوی از بین رفتن این گونه های منحصر به فرد گرفته شود. قابل ذکر است که پلنگ 

ایرانی جزو گونه‌های حفاظت شده است و جریمه ضرر و زیان شکار آن یک هزار ۲۰۰ میلیون ریال است.

حدود ۹۸ درصد روستاهای گیلان 
دارای طرح هادی هستند

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با بیان اینکــه از دو هزار و ۶۰ 
روستای بالای ۲۰ خانوار گیلان حدود دو هزار و ۲۰ روستای استان 
دارای طرح هادی هستند، گفت: در زمان حاضر، حدود ۹۸ درصد 

روستاهای استان دارای طرح هادی هستند.
حامد دائمی در مراسم معارفه مدیر بنیاد مسکن شهرستان صومعه سرا 
با بیان اینکه اگر تخصیص اعتبارات استانی و ملی ابلاغ شود، ۹۶۴ روستا 
بازنگری می شــود، افزود: ۷۴۷ روستا در استان نیازمند بازنگری است که 
اگر تخصیص اعتبارات اســتانی و ملی ابلاغ شــود حدود ۳۰۰ روستا در 

مرحله بازنگری قرار می گیرد.
وی با اشــاره به اینکه در روســتاها تهیه و اجرای طرح هادی، تامین 
زمین روستاییان، صدو اســناد مالکیت، مقاومسازی مسکن روستایی به 
عهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است و متولی دیگری ندارد، افزود: طرح 
هادی در ۹۸ درصد روســتاهای صومعه ســرا نیز تهیه شده است و بنیاد 
مســکن، یکی از نهادهایی است که بیشترین نقش را در عمران و توسعه 

روستاها در کشور دارد.
وی گفت: از مجموع ۱۵۲ روستای شهرستان ۱۵۰ روستا دارای طرح 

هادی مصوب و شاخص برخورداری شهرستان ۹۸ درصد است.
دائمی با اشاره به نقش توســعه و عمران روستاها تصریح کرد: توسعه 
روســتایی در تمامی کشــورهای درحال توســعه، موتور محرکه است و 
روســتاهای کشــور ما نیز از پتانسیل‌ها و امکانات بســیار قوی برخوردار 

هستند و قطعا مسیر توسعه کشور از روستاها می‌گذرد.
وی یکی مهمترین اقدامات بنیاد مســکن انقلاب اســامی گیلان در 
راســتای عمران و آبادانی روســتاها را اجرای طرح هــادی عنوان کرد و 
گفــت: ۱۴ پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۴۰ هزارو ۳۰۱ میلیون ریال در این 

شهرستان در دست اجراست.
فرماندار صومعه ســرا نیز در این جلســه اظهارداشت: بنیاد مسکن در 
راســتای حمایت روســتائیان و جلوگیری از مهاجرت آنان تسهیلاتی با 
کارمزد پنج درصد را به‌منظور مقاوم سازی مسکن روستایی در نظرگرفته 
است که انتظار می‌رود روستائیان برای حفظ جان خود و خانواده شان در 

برابر بلایای طبیعی از این تسهیلات استفاده کنند.
صفاتی همچنین با اشاره به مشکلات روستاها درزمینه طرح‌های هادی 
افزود: ارائه راهکار قانونی در برطرف کردن مشکلات قانونی ساخت و ساز 
و تهیه و اجرای طرح‌های هادی روستایی روند مهاجرت معکوس و انگیزه 

و امید برای روستائیان را شاهد خواهیم بود.

صید در گیلان ۴۵ درصد افزایش یافت
 سفره صیادان گیلانی از آســتارا تا چابکسر در آستانه نوروز 

با افزایش ۴۵ درصدی صید انواع ماهیان استخوانی رونق گرفت.
مدیر کل شــیلات گیلان گفت: از ۲۲ مهــر ۱۴۰۱ تا پایان دهه دوم 
اســفندماه یک هزار و ۸۷۱ تن انواع ماهیان اســتخوانی در گیلان صید 
شده که این مقدار نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد رشد داشت.

کوروش خلیلی اظهار کرد: صیادان گیلانی موفق شــدند هزار و ۱۶۷ 
تن کفال )۶۲ درصد(، ۶۷۲ تن ماهی ســفید ) ۳۷ درصد( و ۳۲ تن سایر 

گونه‌ها دیگر شامل سیم، سوف، انواع کولی‌ها )۲درصد( صید کنند.
وی ارزش ناخالص یک هزار و ۸۷۱ تن ماهی صید شــده را ســه هزار 
و ۱۶۳ میلیــارد تومان اعــام کرد و افزود: متوســط صید در هر مرحله 
پره کشــی )cpue( ۱۲۰ کیلوگرم بود که نسبت به سال قبل ۶۱ درصد 

افزایش داشت.
صید پره به روش صید ســاحلی روشــی غیرفعال بوده که به مدیریت 
زمــان و توان اقتصادی نیاز دارد لذا شــیلات گیــان روش‌هایی را برای 

افزایش بهره‌وری در شرکت‌های تعاونی پره استان اعمال کرده‌ است.
گیلان از کانون‌های صیادی در شمال کشور است که چهار هزار صیاد 
در قالب ۵۰ شرکت تعاونی پره از ۲۰ مهر تا ۲۰ فروردین ماه سال بعد در 

۳۰۰ کیلومتر آب های ساحلی استان به صید ماهی می پردازند.
روش صید پره، شیوه ای است که در آن تور آماده به کمک یک کرجی 
بصورت نیم دایره در فاصله مشــخصی از ســاحل تا عمق ۱۴ متری دریا 

پهن می شود.
تور مورد اســتفاده از ۱۱ تکه پره بــا اندازه‌های مختلف به هم دوخته 
شده، تشکیل شــده و کشش و جمع کردن تور در گذشته توسط نیروی 

انسانی و در حال حاضر با استفاده از نیروی تراکتور انجام می شود.

حوادث چهارشنبه سوری در گیلان ۱۳۰ مصدوم 
برجا گذاشت

 رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشــکی گیلان گفت: بر اســاس آخرین آمار، چهارشنبه 

سوری در مجموع در استان ۱۳۰ مصدوم بر جاگذاشت.
دکتر جمشــید محمدی با بیان اینکــه از این تعداد ۹۲ مرد و ۳۸ نفر 
زن هســتند، افزود: ۵۸ نفر دچار تروما، ۵۴ نفر سوختگی و ۱۸ نفر دچار 

بریدگی و پارگی عضو شدند.
وی افزود: از مجموع مصدومان ۶۴ نفر در بیمارستان های رشت و بقیه 
در ســایر بیمارستان‌های اســتان از جمله پیروز لاهیجان، شهید بهشتی 
آستارا، بیمارستان بندرانزلی، امام حسن مجتبی )ع( فومن، غدیر سیاهکل 
و بیمارســتان سلامت رستم آباد بستری شــدند و ۲ نفر در محل توسط 

اورژانس درمان شدند.
محمدی خاطرنشان کرد: بیش از ۸۰ پایگاه اورژانس، اورژانس موتوری 
و اتوبوس‌آمبولانس برای خدمات رســانی در حوادث احتمالی در استان 
گیلان آماده باش بودند و از خدمات اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 

حوادث دانشگاه علوم پزشکی گیلان بهره‌مند شدند.
 آیین چهارشنبه سوری امسال افراد بیشتری را نسبت به سال گذشته 
راهی بیمارستان کرد، پارسال در این استان ۶۹ مصدوم ۴۷ نفر مرد و ۲۲ 

نفر زن طی این شب در حوادث دچار آسیب و صدمه شدند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2586  

پنجشـــــــــنبه
 1401 اســـفند   25
1444 شــــعبان   23

کالاهای  بازار  بر  نظارت سختگیرانه  زمزمه 
اساسی از اوایل اســفندماه در گیلان شروع 
شد و تا امروز مسئولان با قول نظارتی بدون 
اغماض و عرضه به موقع کالا در بین مباشرین 
سراسر استان کوشیده اند خرید عید را به کام 

مردم گیلان شیرین کنند.
خرید رخت و لباس نو، آجیل و میوه، مرغ، ماهی 
و گوشت، برنج، کیف و کفش و بسیاری موارد دیگر 
در روزهای پایانی ســال در ایران و گیلان ســنتی 
دیرینه است که در چند سال اخیر به دلیل تحریم 
هــا و افزایش قیمت ارز، مشــکلات معیشــتی و 
نوســانات قیمتی، تهیه این اقلام برای مردم اندکی 
دشوار شده است. ســودجویان بی توجه به تمامی 
مشکلات کلان اقتصاد کشور و اقتصاد خرد خانوارها 
کم نیستند که از شرایط موجود سوء استفاده کرده 
و بــا احتکار کالا قیمتها را به طــور کاذب افزایش 
می دهند و یا کالاها را نرخ ها خودخواســته عرضه 

می کنند.
در این میان دولت با تشــکیل ستاد تنظیم بازار 
و توســعه دامنه نظارتی خود بر قیمتها سعی دارد 
علاوه بر برقراری تعادل و توازن در بازار توجه ویژه 

ای به اقشار کم درآمد جامعه داشته باشد.
عرضه اقلامی مانند گوشــت و مرغ، برنج و شکر 
و میوه جهت تنظیم بازار یکی از راهکارهای دولت 
برای ایجاد توازن در بازار اســت لذا با خرید کالا از 
تولیــد کننده اقلام مورد نیــاز را با قیمتی متعادل 
در بازار عرضه می کند. به طور مثال دیماه امســال 
مســئولان جهاد کشــاورزی اســتان اعلام کردند 
مشــکلی در تامین و توزیع مرغ گرم و منجمد در 
گیلان وجــود ندارد و مردم نگران تامین گوشــت 

مورد نیاز خود در ایام تعطیلات نوروز نباشند.
بهمن ماه نیز اعلام شــد گوشــت مــرغ گرم به 
میــزان مصرف روزانه به بازار وارد می‌شــود ضمن 
اینکه ذخیره خوب و قابل اطمینانی از مرغ منجمد 
در اســتان وجود دارد. میــزان ذخیره مرغ منجمد 

استان در آن زمان یک هزار و ۵۱۵ تن بود.
در همان تاریخ ســهمیه توزیع گوشت منجمد 
درگیلان اعم از گوســاله و گوسفندی برای تنظیم 
بــازار گوشــت ۴۵۳ تن بــود و اعلام شــد: هیچ 
محدودیتی بــرای توزیع گوشــت منجمد در این 

استان وجود ندارد.
نیمــه دوم اســفندماه در این راســتا ۲۷۴ تن 
گوشــت منجمد در فروشگاه‌های زنجیره ای گیلان 
توزیع شــد و مردم برای خرید گوشت مورد نیاز در 
رشــت به فروشــگاههای بزرگ و در شهرستانها به 

مباشرین تعیین شده مراجعه کردند.

 گوشت های عرضه شده باکیفیت بود
مدیر یک هایپرمارکت در شهرســتان رضوانشهر 
اســتقبال از گوشت های توزیع شــده را بسیار بالا 
اعــام کرد و افزود: گوشــت های عرضه شــده با 
کیفیت بوده و قیمت مناســبی داشــتند و مردم با 
رغبت بالایی برای خرید این گوشت ها مراجعه می 

کردند.
خوش نشــین می گوید: خریداران این گوشت 
هــای منجمد پــس از مصرف و اطــاع از کیفیت 
بالای آن مجدد درخواســت توزیع این قلم کالا را 

می دهند.
سمیه زندی شهروند رشــتی نیز با ابراز رضایت 
از کیفیــت کالاهایی که به منظــور تنظیم بازار در 
فروشگاههای بزرگ عرضه می شود، گفت: بسیاری 
از مــردم توان خرید گوشــت کیلویــی ۲۴۰ هزار 
تومانی را ندارند و تزریــق این اقلام به بازار کمک 

شــایانی به افراد کم بضاعت و قشــر آســیب پذیر 
جامعه است.

علاوه بر گوشــت و مرغ منجمد، تعاون روستایی 
گیلان ۲۰۰ تن میوه شامل؛ بیش از یکصد تن سیب 
قرمز از استان آذربایجان غربی و یکصد تن پرتقال 
از باغداران شــرق گیلان خریداری‌ و در سردخانه 
های اســتان ذخیره‌ســازی کرد تا در شب عید در 

نمایشگاه‌های عرضه مستقیم بهاره توزیع شود.
مسئولان قول دادند نرخ میوه‌های شب عید ۱۰ 

تا ۱۵ درصد زیر قیمت بازار عرضه شود.
استاندار گیلان و نماینده ولی فقیه استان هم در 
جلسات مختلف خواستار خرید مرکبات از باغداران 
 شــرق گیلان و توزیع میــوه های بــا کیفیت در

 بازار شدند.
مســئولان همچنین به متخلفان )گرانفروشان و 
کم فروشان( هشــدار دادند منتظر برخوردی قاطع 

و ضربتی باشند.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان 
در گفــت و گویــی از برخورد قاطــع و ضربتی با 
گرانفروشان و کم فروشــان بازار عیدانه خبر داد و 
گفت: ظرفیت‌ها و امکانات برای کنترل و نظارت بر 

اخلالگران بازار بسیج می‌شوند.

تیمور پورحیدری با تاکید بر لزوم ایجاد تعادل و 
نظارت گسترده و چندجانبه در بازار افزود: قاطعانه 
با هر نوع تخلف به ویژه گرانفروشــی و کم فروشی 

در بازار عیدانه برخورد می‌کنیم.
ستاد تنظیم بازار علاوه بر توزیع کالاهای اساسی 
نظارت و پایش مستمر در بازار را نیز در دستور کار 
قرار داد و در این راستا افزون بر استفاده از بازرسان 
دســتگاههای نظارتی بهره گیری از ظرفیت و توان 
بســیج اصناف و دهیاران در بازرسی‌های میدانی از 

بازار نیز در دستور کار قرار گرفت.

 استقرار ۷۰ تیم بازرسی در بازار گیلان
نظارت و پایش بازار گیلان در ایام پایانی ســال 
توسط ۷۰ تیم نظارت و بازرسی انجام می شود که 
از این تعداد ۴۰ تیم در مرکز اســتان و ۳۰ تیم در 

سطح شهرستان‌های استان فعال شده اند.
طرح تشدید نظارتی نوروزی گیلان در روزهای 
آغازین موفق به کشــف ۳۶۱ حلقه لاســتیک در 
رشــت، هزار و ۹۵۰ حلقه لاستیک احتکار شده در 
لنگرود، کشــف مواد غذایی تاریخ مصرف گذشــته 
از جمله کشــف ۲۵۰ بطری نوشــیدنی و هفت تن 
چای تاریخ مصرف گذشــته و کشف مقادیر زیادی 

کالاهای آرایشی بهداشتی قاچاق شد.

 طرح نظارتی فجر تا فطر
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان به 
اجرای طرح نظارتی فجر تا فطر اشاره کرد و گفت: 
در روزهای پایانی سال و نوروز ۱۴۰۲ و تا پایان ماه 
مبارک رمضان طرح نظارتی ویژه نوروز و ماه مبارک 

رمضان در ۲ بخش کالا و خدمات اجرا می شود.
تیمور پورحیــدری اضافه کــرد: در بخش کالا 
نظارت بر اقلام اساســی و پرمصرف شامل؛ گوشت، 
مرغ و تخــم مرغ، لبنیات، پنیر، پوشــاک، کیف و 
کفش، میوه، آش و حلیم، شیرینی و آجیل، زولبیا 

و بامیه و بسیاری موارد دیگر انجام می شود.
وی تصریح کرد: عرضه کالاهای اساســی مانند 
مرغ منجمد با قیمت حدود ۴۵ هزار تومان، گوشت 
منجمد گوساله، گردن و سردست ۱۵۰ هزار تومان، 
راسته ۱۶۰ هزار تومان، قلوه گاه ۱۳۰ هزار تومان، 
شــکر خانوار کیلویی ۲۱ هزار تومان و برنج هندی 

هرکیلو ۳۵ هزار تومان خواهد بود.
وی افزود: در بخش خدمات نیز مواردی نظیر نرخ 
حمل درون و برون شهری، هتل ها و مهمانپذیرها، 
رستورانهای بین راهی، نمایندگی های ایران خودرو 
و سایپا، خدمات خشکشویی و کارواش مورد رصد و 

پایش قرار می گیرد.

پورحیدری هدف از اجرای این طرح را نظارت بر 
عملکرد فروشــگاههای بزرگ و زنجیره ای، نظارت 
بر انبارها و ســردخانه ها، نظارت بــر مراکز عمده 
نگهداری کالا، نظارت برشرکتهای پخش و زنجیره 
های تامین تا توزیع، بازرسی از بنگاه‌های اقتصادی 
در ۲ شیفت صبح و عصر با همکاری بازرسان بسیج، 
اتاق اصناف، جهاد کشاورزی و تعزیرات اعلام کرد.

وی تصریح کرد: سازمان حمل و نقل شهرداری 
رشــت نیز بر افزایش کرایه حمل درون شــهری، 
سازمان جهاد کشاورزی اســتان بر افزایش قیمت 
گوشــت و اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده 
ای نیز بر افزایش قیمت حمل و نقل برون شــهری 

مسافری نظارت می کنند.

 برگزاری نمایشگاه بهاره عرضه مستقیم کالا
علاوه بر نظــارت های صورت گرفتــه از جمله 
راهکارها برای مدیریت بازار برپایی نمایشــگاه های 
عرضه مستقیم کالاست که همزمان با رشت در ۱۶ 
شهرستان استان گیلان با هدف عرضه مستقیم کالا 
و کاســتن حداقل ۱۰ تا ۱۵ درصد از قیمت ها به 

نسبت بازار با ۲۱۶ غرفه آغاز به کار کرد.
در ایــن نمایشــگاه که به مــدت ۱۰ روز تا ۲۸ 
اسفند دایر اســت علاوه بر کالاهای اساسی، کیف 
و کفش، آجیل و خشــکبار، لباس و سایر کالاهای 

مورد نیاز به مردم عرضه می‌شود.
نمایشگاه‌های عرضه مســتقیم کالا مکانی برای 
عرضه محصولات و تولیدات داخل کشــور از گیلان 
و ســایر استان‌های همجوار است و فرصت خوبی را 
در اختیار بازدید کنندگان قرار می دهد تا علاوه بر 
خرید مایحتاج خود با نرخ مصوب، چرخ‌های صنایع 

تولیدی را نیز به چرخش وادارند.
حضــور گســترده و اســتقبال مــردم از ایــن 
نمایشــگاه‌ها نشان می دهد مســئولان تا حدودی 
توانسته‌اند در کمک به اقشار آسیب پذیرموفق عمل 
کرده و در روزهای پایانی ســال حلاوت خرید شب 
عید را بر مردم بچشانند و حلقه نظارت را بر گردن 

گرانفروشان و کم فروشان تنگ تر کنند.

حلاوت خرید عیدانه در سایه نظارت سختگیرانه

اســتاندار گیلان به همراه اعضای شورای تامین استان 
برای بررســی وضعیت محل دفن زباله سراوان و اقدامات 
انجام شــده در زمینه جمع آوری شــیرابه از این منطقه 
بازدید و روند پیشــرفت کارخانه کودآلی را مورد بررسی 

قرار داد.
اســدالله عباســی در بازدید از محل دفن زباله های سراوان با 
اشاره به قولی که به مردم منطقه مبنی بر حل مشکلات آنها داده 
بود اشــاره کرد و گفت: در راستای عمل به قول خود پس از طی 
فرآیند تعیین پیمانکار از آبان ماه امســال کار در این منطقه آغاز 
و عملیاتی شــد و درحال حاضر پیشرفت کار بسیار خوب بوده و 

پیمانکار با پنج درصد بیشتر از تعهد خود کار را دنبال می‌کند.
وی تصریــح کرد: مصالــح و امکانات در اختیــار پیمانکار قرار 
گرفته و شــیرابه‌ها در حال کنترل اســت، ۲ خط تولید کود آلی 
نیز به مجموعه اضافه و پردازش شــده و مــورد بهره برداری قرار 

گرفته است.
وی عنوان کــرد: در زمینه تفکیک زبالــه از مبدا نیز اقدامات 
خوبی انجام شــده که امیدواریم با همکاری مــردم بتوانیم ۱۰۰ 

درصد تفکیک زباله از مبدا را اجرایی کنیم.
وی ادامه داد: طبق وعده ای که به مردم این منطقه داده شــد 
در روزهای آتی درختکاری در سراوان آغاز می شود و این منطقه 
را به طبیعــت برمی گردانیم، اما این روند زمانبر بوده و به صبر و 

حوصله مردم نیاز دارد.
عباســی یادآوری کرد: برای ثبیت کار و جلوگیری از اقدامات 
شــتابزده باید چاههایی برای خروج گاز و شیرابه تعبیه شود و به 
گونه ای برنامه ریزی شــود که بعد از اتمام کار محل به حال خود 
رها نشــود و همه بخش های دســت انــدرکار در این زمینه باید 

پاسخگو باشند.
وی پیشرفت کار را رضایت بخش عنوان و اظهار کرد: نسبت به 
زمانی که برای فعالیت و ساماندهی این مساله صرف شده وضعیت 
و رونــد کار رضایت بخش بوده و با ســرعت بخشــی به کار می 
خواهیم با حداکثر امکانات ســاماندهی این منطقه را در کمترین 

زمان ممکن به پایان برسانیم.
وی ضمن قدردانی از مردم سروان به دلیل آسیب هایی که طی 
سالیان متمادی تحمل کرده اند، گفت: با تشکیل دولت سیزدهم 

و دســتور رئیس جمهور، بازدید وزیر و بکارگیری همه ظرفیت‌ها 
طی تعامل و همکاری دســتگاه‌ها و نهادها برای جلوگیری از ورود 
زباله اقدام به حلقه‌بندی دسته‌ها اعم از تفکیک زباله از مبداء، کود 
عالی، بهسازی و ساماندهی شیرابه ها کردیم تا براساس زمانبندی 
تعیین شده کار پایان یابد و دیگر زباله ای به این محل وارد نشود.

استاندار گیلان زمانبندی اتمام این پروژه را یکساله اعلام کرد 
و افــزود: امکان تاخیر در اتمام پروژه به دلایل مختلف وجود دارد 
اما به این معنا نیست که کار معطل می ماند با افزایش نیروی کار 
و ماشین آلات این اقدامات باید انجام شود تا بتوانیم به وعده خود 

عمل کرده و کار را نهایی کنیم.
وی گفت: خدمتگزاران مردم اعم از اســتانداری، شــهرداری و 
شورا و سایر دســتگاه‌ها می‌کوشند تا مردم سراوان بتوانند جشن 

طبیعت را در این مکان شاهد باشند.

بازدید استاندار و اعضای شورای تامین 
گیلان از محل دفن زباله در سراوان 
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ورزشی

اخبار

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران اظهار کرد: بوکس رشته ورزشی 
رزمی پرطرفدار است و ظرفیت ها و استعدادهای فراوانی در استان دارد.

 عادل عالیشان   در مراسم تجلیل از ورزشکاران رشته رزمی در آمل افزود: این 
رشته ورزشی باقدمت و ظرفیت بالایی است که باید همانند ورزش‌های دیگر به 

آن توجه شده تا جوانان و نوجوانان بوکسور در میادین مختلف خوش بدرخشند.
 وی با بیان اینکه مدال‌های آینده المپیک و جهانی برای ایران اسلامی در دستان 
نوجوانان و جوانان است، تصریح کرد: با کم شدن حواشی در ورزش بوکس، امروز 
همدلی، وفاق و صمیمیت خاص بین ورزشکاران برقرار است و امیدواریم در آینده با 
گرفتن میزبانی‌ها و برگزاری مسابقات مختلف در همه شهرها بتوانیم گام‌های خوبی 

برای اعتلا، رشد و اتحاد این رشته ورزشی برداریم.
 عالیشان با اشاره به فعالیت هیئت بوکس در همه شهرهای مازندران، خاطرنشان 
کرد: اســتان‌های شمالی کشور در رشته ورزشی بوکس سرآمد هستند و باید با 
سرمایه گذاری بیشتر بتوانیم قهرمانان مختلف برای اوزان گوناگون را افزایش دهیم، 
تعداد مسابقات و میزبانی‌ها را رشد داده و ورزشکاران سرآمد در وزن‌های مختلف 

را شناسایی کنیم.
 وی بیان کرد: با توجه به شرایط اقلیمی مازندران، جسارت، جنگندگی، فیزیک 
مبارزه و علاقمندی ورزشکاران مازندران باعث پیشرفت روزافزون بوکس می‌شود.

 عالیشان یادآور شد: امید داریم ورزشکاران مازندران در مسابقات آسیایی ۲۰۲۲ 
هانگژو چین همانند گذشته خوش بدرخشند و پرچم ایران اسلامی را در قاره کهن 

به اهتزاز درآورند.

لیگ برتر بسکتبال زنان؛

تیم بسکتبال زنان گرگان در بازی سوم فینال مقابل 
کردستان پیروز شد

 تیم بسکتبال زنان گرگان در بازی سوم مرحله نهایی رقابت‌های لیگ 
برتر مقابل تیروژ کردستان با نتیجه ۶۶ بر ۴۹ به برتری رسید.

   تیم بسکتبال زنان شهرداری گرگان در دیدار سوم مرحله فینال لیگ برتر 
بسکتبال بانوان، بعدازظهر سه شنبه با نتیجه ۶۶ بر ۴۹ مقابل تیروژ حیات کردستان 
پیروز شد.  این مسابقه   در تهران برگزار و قرار است بازی چهارم فینال، ۲۵ اسفند 
برگزار شود.  هر تیمی سه بازی از پنج بازی را با برد سپری کند، فاتح این دوره از 

رقابت‌ها خواهد بود. 
نماینده کردستان موفق شــد در بازی اول و دوم با نتیجه ۶۰ بر ۴۴ و ۸۱ بر 
۷۵ شهرداری گرگان را شکست دهد.  ناهیده اسدی، کیمیا یزدان‌تهرانی، نیلوفر 
مفیدی، ساغر آجیلی و تیناادنا عیسائیان از جمله بازیکنان تیم گرگان هستند که با 

هدایت نیکا بیک‌لیک‌لی در لیگ برتر حضور دارند.

آرویچ مازندران قهرمان لیگ جاده شد
مسابقات دوچرخه‌ ســواری لیگ برتر جاده با قهرمانی تیم آرویچ 

مازندران خاتمه یافت.
روابــط عمومــی اداره کل ورزش و جوانان مازندران اعلام کرد: مســابقات 
دوچرخه‌سواری لیگ برتر جاده در دو بخش تایم تریل انفرادی و استقامت جاده به 

میزبانی جزیره کیش طی دو روز برگزار شد 
در مسابقه استقامت جاده که روز گذشته برگزار شد، مهدی ناطقی از سپاهان 
با مقام نخست دست یافت. در بخش تایم تریل انفرادی نیز امروز سعید صفرزاده 

رکابزن تیم آرویچ شرق مازندران به مقام نخست رسید.
 آیدین علیاری از دانشگاه آزاد تبریز دوم شد و حسین عسگری از تیم هورسان 
به مقام سومی رسید.  در پایان این دوره از مسابقات تیم آرویچ شرق مازندران به 

مقام قهرمانی دست یافت. سپاهان دوم شد و دانشگاه آزاد تبریز سوم شد.

1. بنیانگذار شیمی نوین -  سرمربی تیم ملی فوتبال امید
2. پاسخ مثبت عامیانه -  پیروزی -  محل عبور

3. همسر مرد -  زنگ کاروان -  پرچم -  ضربه سر فوتبالی
4. ستاد فرماندهی  - از اشکال هندسی -  گیاهی از تیره چتریان

5. طرح قانونی که از طرف دولت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی فرستاده می شود - رایحه 
-  کلمه احتمال

6. شادی -  مدت طولانی -  تیری که با کمان انداخته شود 
7. طمع -  ملاقات -  کلام معتبر -  درخت اعدام

8. از اصطلاحات دستور زبان فارسی  -  عقاب سیاه -  از ادات پرسشی -  شهری در آلمان
9. همیشگی -  مساوی – مورد  خطاب   - نفس خسته

10. حاجت -  نجم -  گفتگو 
11. خرگوش -  سطح مقابل -  دلاوری 

12. همراه شکلک -  میوه تلفنی -  درخت لرزان -  خانه
13. نت حرام -  از سبزیجات سالاد -  نارس -  قلیل

14. پسوند نگهدارنده -  طایفه شجاع ایران -  ذره ای کوچکتر از مولکول
15. منطقه ای  تفریحی و توریستی در مازندران -  گاوباز 

حل جدول کلمات متقاطع 319 

جدول کلمات متقاطع 320      

عمودی:

    افقی:
1. واجب -  جزیره جنوبی -  ورم

2. شیرینی  -  فیلمی با بازی پارسا پیروز فر و  امین حیایی
3. گشوده -  نا پدری -  معشوق -  کافی

4. محصول آسیاب -  استان کویری -  همسر مرد -  معدن
5. بازیگر فیلم های سینمایی  کلاهی  برای باران  و  نجات  - از مرکبات

6. وسیله ای در دست نجار -  از ورزشهای مفرح -  تکیه دادن
7. نفس خسته -  مکنت -  نوعی یقه -  جشنواره سینمایی

8. عدد قرن –از جنگ های صدر اسلام-  خراسان قدیم -  جلال و عظمت
9. ناشنوا -  فلز چهره -  مادر آذری -  نفس

10. نفی تازی -  گیتی -  آنتیک
11. آموختن -  از پیشگامان داستان‌نویسی نوین ایران که برترین اثر وی رمان بوف کور است 

12. هویدا -  از ادات پرسشی -  بیرق
13. هنوز چرا نشده -  دشمنان -  دست سودن -  چوب خوشبو

14. از میوه های جالیزی -  از طوایف کشورمان
15. از مجراهای گوارشی -  ساحل -  علم شمارش

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2586 
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مدیرکل ورزش و جوانان مازندران:
 رشته رزمی در مازندران
 پرطرفدار است

بازگشت  فوتسالیست 
مازندرانی به تای‌ژو چین 

باشگاه تای‌ژو چین با فوتسالیست ایرانی سابق خود دوباره به توافق رسید.
 سید محسن سادات‌تبار که طی چهار فصل در سوپر لیگ فوتسال چین به میدان رفته و حضور در چهار تیم مختلف را تجربه کرده 
بود، پس از سه سال دوباره به تای‌ژو پیوست و قرارداد جدیدی با این باشگاه به امضاء رساند.  این فوتسالیست ایرانی که در فصل ۹۳-۹۴ 
عضو تیم گوانگژو لیکسون بود و پس از آن در فصل ۹۷-۹۶ برای مانژولی به میدان رفت، فصل ۹۸-۹۷ را همراه تای‌ژو سپری کرد و 
فصل ۹۹-۹۸ را نیز در تیم ووهان دی لونگ عضویت داشت، امسال مجددا به تیم تای‌ژو بازگشت.   سادات‌تبار که تجربه عضویت در 
تیم راه ساری را نیز دارد، در دوران حضورش در تیم مانژولی ۲۳ گل زد و در جمع برترین گلزنان لیگ چین قرار گرفت، همراه تای‌ژو 
نیز ۵۱ گل به ثمر رساند و فصل گذشته نیز همراه تیم موراس به نایب‌قهرمانی در سوپر لیگ فوتسال قزاقستان رسید. این بازیکن در 
نخستین بازی فصل جدید تای‌ژو که روز سیزدهم اسفند ماه آغاز شد، به دلیل دیر رسیدن ویزا نتوانست به میدان برود، اما روز شنبه 
این هفته در دومین مسابقه فصل تیمش، فرصت بازی به دست آورد و توانست مقابل تیم شانگهای که از سرمربی اسپانیایی سابق 

اینترمویستار بهره می‌برد، یک گل در جریان برتری ۳ بر ۲ تیمش به ثمر رساند.

 دبیر هیات کشتی مازندران گفت: تخصیص 
اعتبار برای نوسازی خانه های کشتی مازندران 
باهدف رفع مشــکلات زیرساختی برای تداوم 
مدال آوری قهرمانان این رشته ورزشی ضروری 

و اجتناب ناپذیر است.
 غــام نوری‌زاد افزود: اکنون به دلیل نبود آب گرم 
و دوش حمام در خانه‌های کشــتی بسیاری از کشتی 
گیران به بیماری های پوستی و قارچ مبتلا می شوند 
که به طور حتم این چالش ها باعث بی انگیزگی کشتی 

دوستان برای ادامه فعالیت می شوند.
 وی خاطر نشــان کرد: مشــکلات زیرساختی در 
کشــتی اســتان در حوزه‌های مختلف مربی‌گری و 
کشــتی‌گیر یک دغدغه اساسی ورزش دوستان است 
چراکه این بی توجهی ها در نهایت به افول مدال آوری 
ایران اسلامی در میادین مهم جهانی و المپیک در این 

رشته ورزشی در سال های آینده ختم خواهد شد.
 وی مشکلات زیرساختی و سخت افزاری و مشکلات 
مالی خانواده ها را از دلایل مهم دلزدگی کشتی گیران 
برای ادامه مسیر قهرمانی عنوان کرد و گفت: در زمان 
حاضر حدود ۱۲ هزار کشتی‌گیر در گروه سنی نونهالان 
و نوجوانان زیر ســقف‌های غیرایمن خانه‌های کشتی 

در شهرســتان‌های مختلف مازندران در حال آموزش 
هستند که احتمال ریزش دیواره هر یک از این سالن‌ها 
وجود دارد.  دبیر هیات کشــتی مازندران با بیان اعلام 
این که از زمان ساخت خانه های کشتی مازندران حدود 
۲۰ تا ۲۵ سال بازمی‌گردد، تصریح کرد : متاسفانه در 
سال‌های گذشته هیچ‌گونه اعتباری برای نوسازی این 
خانه‌ها تخصیص نیافت که به طور حتم کمبود امکانات 

و ادامه این روند باعث دلسردی کشتی گیران خردسال 
در مسیر قهرمانی خواهد شد.

 نوری زاد با اشــاره به ریزش تعداد کشــتی‌گیران 
مازندرانــی کــه از رده‌هــای نونهــالان و نوجوانان 
به تمرین کشــتی می‌پردازند در ســه ســال اخیر، 
افــزود : در ســال ۱۳۶۰ حدود ۱۸ هزار کشــتی‌گیر 
 در اســتان بــه ورزش کشــتی مشــغول بودند که

 این رقم اکنون ۱۱ هزار نفر رسید.

 کشتی با طعم قارچ
وی به تعداد ۳۰۰ تخته تشک کشتی در خانه‌های 
کشــتی مازندران اشاره کرد و گفت: حدود ۸۰ درصد 
از این تشک‌ها در زمان حاضر نیازمند نوسازی است و 
تعویض نشدن آن می‌تواند بیماری‌های قارچی ناشی از 

کثیفی تشک را در بین کشتی‌گیران تشدید کند.
دبیر هیات کشتی مازندران میزان اعتبارات مورد نیاز 
برای تهیه تشک های کشتی استاندارد و نوسازی خانه 
های کشتی مازندران را حدود ۳۰ میلیارد تومان اعلام 
کرد و ادامه داد: در ماه های گذشــته با تلاش خیران 
نسبت به بازسازی ۳۰ درصد از این خانه ها اقدام شد که 
به طور حتم نوسازی بقیه این اماکن تخصیص اعتبارات 

ملی و استانی را می طلبد.
 از ســال های گذشته تاکنون همواره مازندرانی‌ها 
بیشــترین سهم از تیم ملی کشــتی آزاد را در اختیار 
داشته اند. در المپیک ۲۰۱۲ لندن به دلیل حضور رضا 
یزدانی، مســعود اسماعیل‌پور و کمیل قاسمی در تیم 
ملی کشتی آزاد به عنوان المپیکی‌ترین جهان استان 
یاد شــده بود. در آن مسابقات یک طلا توسط کمیل 

قاسمی کسب شد.
در مســابقات کشــتی آزاد قهرمانی جهان ۲۰۲۲ 
بلگراد، مازندرانی‌ها از ۱۰ وزن ممکن هشت کشتی‌گیر 
در رقابت‌های قهرمانی کشتی آزاد جهان داشتند که ۶ 

نفرشان توانستند مدال کسب کنند.
این قهرمانان با کمترین امکانات بر قله های افتخار 
تکیــه زدند، اما باید به این یقین رســید که توجه به 
امکانات ورزشی جزو زیرساخت های الزامی برای مدال 
آوری و اهتــزاز پرچم میهــن در رویدادهای جهانی و 

المپیک است.
فقر زیرساختی و امکانات در رشته ورزشی کشتی 
در این استان قهرمان پرور، زیبنده ورزش کشور نیست. 
رفع این مشکل و تکمیل این طرح عزم ملی مسوولان 

با تخصیص اعتبارات لازم را می طلبد.

دبیر هیات کشتی استان مازندران:

تخصیص اعتبار برای نوسازی خانه‌های کشتی مازندران ضروری است

نماینده مردم شهرســتان آمل در مجلس 
از سرپرست فدراسیون  شورای اسلامی گفت: 
بوکس  مسابقات  میزبانی  درخواســت  بوکس 
قهرمانی کشــور در یکی از رده‌های ســنی 
نوجوانان، جوانان وبزرگسالان برای شهرستان 
آمل شد که این خواســته مورد موافقت قرار 

گرفت.
 رضا حاجی‌پور امروز در آئین تجلیل از ورزشکاران، 
قهرمانــان و مربیــان هیــأت بوکس مازنــدران که 
درشهرســتان آمل برگزار شــد، افزود: رشته بوکس 
درشهرستان آمل جایگاه خاص وعلاقمندان پرشماری 
دارد و حضور مربیان نســل‌های قدیمی و ورزشکاران 
مدال‌آور آسیایی از این شهرستان، گواه محکمی براین 

ادعا است. 
وی با اشــاره به اینکه به واسطه واحدهای پرشمار 
تولیدی وصنعتی و مدیران علاقمند به حوزه تیمداری 
در ورزش، شهرستان آمل یکی از شهرهایی هست که 
بیشترین تعداد تیم درلیگ برتر مردان و زنان را دارد، 
گفت: شهرســتان آمل درحال حاضر دردر رشته‌های 
مختلف تیمی در لیگ‌های برتر کشــور از جمله لیگ 
برتر و دســته یک والیبال، لیگ برتر بسکتبال، لیگ 
برتر فوتســال مردان و زنان، لیگ برتر بســکتبال با 
ویلچر و رشــته‌های رزمی انفرادی توانسته درکشور 

خوش بدرخشد.  نماینده مردم آمل درمجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه مازندران از استان‌های شاخص و 
شهرستان آمل از شهرهای سرآمد در امر ورزش است، 
افزود: در سال گذشته تعداد ۴۰ مدال و در سال جاری 
تاکنون ورزشــکاران آملی ۳۸ مدال مختلف جهانی، 

آسیایی و بین‌المللی کسب کردند.

 اختصاص اعتبار برای تکمیل ســالن سنگ 
نوری آمل

 حاجی‌پــور دربخش دیگری از تاخیر چند ســاله 
درساخت بزرگترین دیواره و سالن اختصاصی سنگ 
نوردی که بعد از مجموعه ورزشی آزادی تهران دومین 
مجموعه اختصاصی این رشــته ورزشی در کشورو از 
حدود ۱۷ سال قبل تا الان نیمه کاره مانده است، گلایه 

کرد. 
وی ادامه داد: البته در سفرماه گذشته سجادی وزیر 
ورزش و جوانان به آمل وبازدیدی که ازاین سالن داشته 
قول داده تا اعتبارات مورد نیاز برای تکمیل تنها سالن 

صخره نوری مازندران در آمل اختصاص داده شود.

 نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی، ادامه 
داد: درهمین راستا ورزشگاه شهیدچمران آمل نیز که 
حدود ۱۷ سال نیمه کاره مانده بود، در دو سال گذشته 
با شتاب بیشتری فرایند ساخت آن انجام شده و بهره 

برداری شد. 
حاجی‌پــور با اعلام لزوم میــدان داری بخش‌های 
خصوصی در زمینه تیمداری در لیگ برتر رشته‌های 
ورزشی، یادآور شد: در این شهرستان بخش خصوصی 
ورود بســیار خوبی در زمینه تیمــداری و حمایت از 
ورزشکاران داشته است؛ همچنین نمایندگان مجلس و 
دولت در کنار حامیان ورزش و بخش خصوصی هستند 

تا شاهد روزافزون ورزش در ایران اسلامی باشیم.

مازنــدران بوکــس  مربیــان  و  قهرمــانان   
 تجلیل شدند

دراین آئین که با حضور مدیرکل امورمجلس وزارت 
ورزش وجوانان، سرپرست فدراسیون بوکس، مدیرکل 
ورزش وجوانان مازندران ونماینده مردم شهرستان آمل 
درمجلس شورای اسلامی نیز حضور داشتند، از مربیان، 

ورزشــکاران ومدال آوران ورزش بوکس مازندران که 
دریکسال اخیر درمســابقات رده‌های سنی قهرمانی 
کشور و برون مرزی افتخارآفرینی کردند، تجلیل شدند.

 رئیس هیأت بوکس مازندران درخصوص برگزاری 
این آئین گفت: این آئین با هدف تجلیل وتکریم از همه 
افتخارآفرینان بوکس مازندران، ازجمله ورزشــکاران، 
مربیان و ورزشکاران این رشته ورزشی بوده که دریک 
سال گذشته درمسابقات کشوری افتخارآفرینی کردند.

 ســید امیر مدرســی افزود: تیم بوکــس جوانان 
مازندران در مسابقات قهرمانی کشور با وجود نمایش 
قابل قبولی که داشــت، به واسطه برخی کم لطفی‌ها 

عنوان نایب قهرمانی را کسب کرد.
 رئیس هیات بوکس مازندران به عضویت بیش از 
۴هزار و۵۰۰ ورزشــکار دراین هیات درسراسر استان 
اشــاره کرد وگفت: هیات بوکس مازندران به واسطه 
تلاش‌های همه ورزشکاران درسطح شهرهای استان 
توانسته جایگاه سیزدهمی این هیات در ارزیابی‌های 

کشوری را به رتبه ششم ارتقاء دهد.
 مدرســی با اشاره به اینکه ورزش بوکس مازندران 
درحــال حاضر بــه جایگاه خــود و دوران طلایی در 
کشور بازگشته اســت، یادآورشــد: برای سال آینده 
هیات بوکس مازندران بخش‌های میزبانی‌ها، شرکت 
در مســابقات رده‌های مختلف، استعدادیابی و تربیت 

مربیان برنامه‌های ویژه‌ای دارد.
  رئیس هیات بوکس شهرستان آمل گفت: هیات 
بوکس شهرســتان آمل در ســال ۱۴۰۱ میزبان دو 
اردوی انتخابی بوکس مازندران و همچنین دو اردوی 
متمرکز قهرمانی استان به مسابقات کشور را میزبانی 
کرده است.  سیدمهدی هاشمیان افزود: هیات بوکس 
شهرستان آمل همچنین درســال جاری در سه رده 
سنی تیم ملی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان توانسته 
ســه ملی پوش تحویل دهد که از گزینه های اصلی 

اعزام به مسابقات برون مرزی نیز هستند.

میزبانی مسابقات بوکس قهرمانی کشور به آمل واگذار شد
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وجود دانشکده پزشــکی درشهرستان آمل، 
مردم  به حق  ومطالبات  دیرینه  ازآرزوهای  یکی 
این شهرستان درسالهای اخیر بوده که در سایه 
همراهی همه مســئولان اجرایــی وکمک های 
مردمی به واقعیت تبدیل و درواپســین روزهای 
ها  دانشکده  سال1401 ســاختمان شــماره ۲ 

وپردیس پزشکی آمل افتتاح شد.
فاز یک مکان جدید دانشــکده ها وپردیس پزشکی 
آمل، بــا مدیریت میدانــی وپیگیری هــای بی وقفه 
وشبانه روزی دکتر اسماعیل اکبری رئیس دانشکده ها 
وپردیس پزشکی آمل درچند سال حضور ومدیریت او 
دراین مجموعه وبسیج همه مدیران اجرایی شهرستانی 
واســتانی برای تکمیل زنجیره دانشکده علوم پزشکی 
آمــل به ثمرنشســت وباحضور معاون آموزشــی وزیر 
بهداشــت ودرمــان، نماینــده مردم شهرســتان آمل 
درمجلس ، رئیس واعضای هیات رییسه دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران، معاون فرماندار ویژه آمل ، اعضای 
مجمع خیرین آمل، روسای بیمارستانهای شهرستان، 
پیشکسوتان بهداشت وسلامت ، رئیس واعضای شورای 

شهرآمل به بهره برداری رسید.

 دســتور ویــژه معــاون آموزشــی 
بــرای آموزشــی کردن  وزیربهداشــت 

بیمارستانهای آمل
 دکترابوالفضل باقری فرد 
معاون آموزشی وزیربهداشت 
هــا  ازتــاش  باقدردانــی 
وپیگیری های انجام شــده 
برای ایجاد دانشکده پزشکی 
درشهرستان آمل گفت: این 
مجموعــه دو ویژگی خاص 
دارد ابتدا اینکه خیر محترم 
آقای ســید محمد فاطمی این زمین را وقف کردند وتا 
زمانی که این جا مکانی برای آموزش و یادگیری است ، 

باقیات و صالحات برای فرد خیر باقی می ماند.
دکترباقــری فرد با بیان اینکه ســرعت تکمیل این 
بخش بسیار عالی بوده اســت، افزود: امیدواریم پروژه 
های دیگری در فازهای بعدی دانشکده پزشکی آمل  به 

همین صورت انجام شود.
وی با اشاره به راه اندازی دانشکده پردیس پزشکی 
درشهرســتان آمل، از حمایت های این وزارتخانه برای 
آموزشی شدن ۴ بیمارستان دولتی آمل در کوتاه ترین 
زمان خبر داد واضافه کرد: این در شــان دانشــجویان 
پزشــکی آمل نیست که دراین شهرســتان دوره های 
آموزشی را کامل نکنند و برای گذرااندن دوره بالینی به 

بیمارستانهای شهرهای دیگراستان مراجعه کنند.
معاون آموزشــی وزیربهداشــت ودرمان، با اشــاره 
به اینکه شهرســتان آمل ســابقه زیادی دربخش های 
مختلف علمی، فرهنگی، تاریخی ، تولید وصنعت دارد، 
واینکه چرا رشته پزشکی دیر وارد این شهرستان شده 
است، گفت: جدای ازهمه مسائل گذشته، خوشبختانه 
با پیگیری هایی که شده، دانشکده پزشکی درآمل راه 
اندازی شد وامیدوارم که فازهای بعدی وتکمیلی آن نیز 

دراین شهرستان کامل شود.

 شهرســتان آمل مستحقق داشتن 
دانشکده مستقل پزشکی است

 رئیس دانشگاه علوم پزشــکی مازندران هم دراین 
مراســم با گرامیداشت یاد شــهدای حوزه سلامت به 
خصوص دکتر بهرام طهماســبی گفت: شهرستان آمل 
تنها شهری است که در حوزه سلامت، خیرین گرانقدر 
و همراهی دارد که در رشــد زیرســاخت های درمانی 

شهرستان همیشه پای کار بودند.
دکتر فرهاد غلامی افزود: برای آماده شدن دانشکده 
پزشکی آمل، شاهد تلاش های بسیار زیاد دکتر اکبری، 
مسئولان دســتگاه های اجرایی شهرســتان، اعضای 
شــورا وشــهرداری و مجمع خیرین شهرستان بودیم 

بستری  خوشــحالیم  که 
خــوب بــا نــگاه کیفی 
ســازی فراهم شده است 
آمل  چرا که شهرســتان 
وجمعیت،  ظرفیت  این  با 
مستحق داشتن دانشکده 
مســتقل پزشــکی است. 
وی اضافه کرد: امیدواریم 
نماینده مردم آمل در مجلس وهمه خیرین کمک کنند 
تا بیمارستان های آمل آموزشی شوند  و در گام نخست 
دو بیمارستان را در این شهرستان می توانیم آموزشی 
کنیم و باید زمینه جذب 60 عضو هیئت علمی را فراهم 

کنیم تا مجوزها از سوی وزارتخانه صادر شود.

 دانشگاه علوم پزشکی مازندران برای 
استقرار کامل دانشکده پزشکی آمل پای 

کار باشد
 دکتر رضا حاجــی پور نماینده مردم شهرســتان 
قدردانی  با  آمل درمجلس 
از تــاش هــا وزحمــات 
اکبری  دکتر  روزی  شبانه 
زیرساخت  کردن  درفراهم 
های دانشــکده پزشــکی 
آمل گفت: شرایط سختی 
تا گرفتن مجوز دانشــکده 
درآمل  پزشــکی  مستقل 
طی شد تا دانشجویان رشته پزشکی در این شهرستان 
مشغول به تحصیل شــوند واین انتظار اکنون از هیات 

رییسه دانشــگاه علوم پزشکی مازندران است که برای 
استقرار کامل دانشکده پزشکی متعهدانه پای کار باشند.

وی، راه اندازی دانشــکده پزشــکی در شهرستان 
آمــل را یک مطالبه مهــم مردمی وجامعه پزشــکی 
شهرســتان برای بهره مندی از همــه خدمات درمانی 
دربیمارســتانهای این شهرســتان اعلام کــرد وافزود: 
خدمات درمانی بیمارســتانهای دولتی وخصوصی آمل 
فقط مختص به مردم این شهرستان نیست وبه بیماران 
ارجاعی از شهرهای مرکزی وغرب مازندران نیزخدمات 

رسانی ارائه می شود.

 اضافه شــدن ســاختمان شماره ۲ 
دانشکده ها و پردیس پزشکی آمل 

 دکتر اسماعیل اکبری رئیس دانشکده ها وپردیس 
پزشــکی آمل دراین مراسم درســخنانی با احترام به 
قدرشناسی مرحوم "ســید محمد فاطمی" که حدود 
13 هزار متر زمین برای فضای آموزشــی شهرســتان 
اهدا کردند، گفت: پس از حدود 12 سال که این زمین 

کاملا بلااســتفاده بود، با پشتیبانی هوشمندانه اعضای 
مجمع خیرین، فرمانداری، امام جمعه و نماینده مردم 
آمــل درمجلس و با پیگیری هایی که انجام شــد، این 
زمین وتاسیســات آن در اختیار دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران قــرار گرفت که با حمایــت رییس و معاون 
آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مازندران و تامین اعتبار 
حدود 14 میلیارد تومانی، ساختمان شماره ۲ دانشکده 

ها و پردیس به فضای آموزشی اضافه شد.
وی افزود: درحال حاضر از11 دانشکده زیرمجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران، سه دانشکده پرستاری، 
پیراپزشــکی و پزشکی درشهرســتان آمل فعال است 
که شامل ساختمان شــماره 1 در کوچه فیاض بخش 
با حــدود 8 هزارمتر عرصه با حــدود 5 هزارمتر بنای 
آموزشــی با برخــورداری از امکانات آزمایشــگاه های 
بیوشیمی، فیزیولوژی، سالن تشریح، کتابخانه، کلاس 
های تئوری، ســایت فناوری اطلاعات که حدود 650 
دانشــجو در رشــته‌های پرســتاری، فوریت پزشکی، 
فناوری اطلاعات سلامت ، علوم آزمایشگاهی و پزشکی 

مشغول به تحصیل هستند.
دکتراکبــری، همچنیــن از حل وفصل مشــکلات 
حدود 30 ســاله زمین ساختمان شماره 1 دانشکده ها 
وپردیس پزشــکی بعد ازموافقت رشته پزشکی درآمل 
با همراهی شورای شهر وشــهرداری خبر داد و گفت: 
بخشی از زمین این مجموعه که دارای معارض شخصی 
بوده که طی یک فرآیند دو ســاله با اعتبار 25 میلیارد 
تومانی که شورای شهرآمل مصوب کرد این تهاتر زمین 
صورت گرفت و در مراحل نهایی حل مشــکل تعارض 

قرار داریم.

  جذب تاکنون ســه دوره دانشــجو 
پزشکی درآمل

 وی با اشــاره به اینکه با افتتاح ساختمان شماره ۲ 
دانشکده‌ها و پردیس پزشکی ، مجموع فضای دانشکده 
پزشکی آمل به بیش از 21هزار متر مربع افزایش یافته 
اســت، با راه اندازی رشته پزشــکی از بهمن 1399 و 
جذب سه دوره دانشجو به تعداد ۷۵ نفر فرآیند توسعه 
آموزش پزشکی نیزدر این شهرستان شکل قابل قبولی 
از نظر دبیرخانه پزشکی عمومی وزارت بهداشت و تیم 

اعتباربخشی گرفته است.
رئیس دانشکده‌ها و پردیس پزشکی آمل در بخش 
دیگری به وجود ۴ بیمارستان دولتی دراین شهرستان 
با بیــش از ۷۰۰ تخت درمانی که بــه طور تقریبی 
به بیش از ۸۰۰ هزار نفرجمعیت شــهرهای مرکزی 
وغرب مازندران خدمات درمانی ارائه می کند، گفت: 
راه اندازی رشته پزشکی در آمل یک ضرورت مهم و 
مطالبه جدی شــهروندان، مسئولان و حوزه سلامت 
شهرســتان آمل بوده که انشــاله با اختصاص  اعتبار 
ویژه برای آموزشــی شدن بیمارســتانهای این شهر، 

باری از دوش استان و وزارتخانه برداشته شود.

تحقق یک آرزوی دیرینه درسایه همراهی مسئولان؛

فاز یک بازمهندسی و تجهیز دانشکده ها وپردیس پزشکی آمل افتتاح شد

آمل/ مهدی غلامی

دکتر اسماعیل اکبری رئیس دانشکده ها وپردیس پزشکی آمل


